
Jauna iespēja iedzīvotāju iesaistei 
pašvaldības attīstībā

Tukuma novada pašvaldība, ievērojot Paš-
valdību likumu, no 2025. gada ievieš līdzdalī-
bas budžetu kā vienu no iedzīvotāju iesaistes 
instrumentiem. Līdzdalības budžets nodrošina 
demokrātisku procesu, kurā iedzīvotāji var no-
teikt, kā tiks iztērēta daļa no pašvaldības budže-
ta teritorijas attīstības jautājumos. Atšķirībā no 
citiem projektu ideju konkursiem, šajā procesā 
iedzīvotāji ir tie, kas iesniedz projektu idejas un 
balso par to īstenošanu, savukārt par projekta 
ieviešanu atbildīga ir pašvaldība, tādējādi vei-
cinot ciešāku sadarbību starp iedzīvotājiem un 
pašvaldību.

Lai nodrošinātu līdzdalības budžeta ievieša-
nu Tukuma novadā un visās citās pašvaldībās, 
no 2025. gada 1. janvāra ir izveidota līdzdalības 
budžeta informācijas sistēma (LBIS), kas sniedz 
iespēju e-vidē visām pašvaldībām organizēt 
līdzdalības budžeta projektu ideju konkursus, 
savukārt iedzīvotājiem – gan piedalīties līdzdalī-
bas budžeta iniciatīvā, iesniedzot projektu ideju 
pieteikumus vai balsojot par projektu idejām, 
gan aplūkot citos līdzdalības budžeta projektu 
ideju konkursos iesniegtos teritorijas attīstības 
projektu īstenošanas piemērus. LBIS publiskā 
daļa ir izveidota valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.GeoLatvija.lv, sadaļā 
“Līdzdalības budžets”.

Saskaņā ar Pašvaldību likumu, no 2025. gada 
Tukuma novada pašvaldībai būs jāparedz finan-
sējums līdzdalības budžetam vismaz 0,5 pro-
centu apmērā no vidējiem iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa 
ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdē-
jiem trim gadiem. Likums “Par valsts budžetu 
2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 
2027. gadam”, kas stājies spēkā 2025. gada 1. jan-
vārī, noteic minēto finansējumu 0,1 procenta 
apmērā. Konkrēto finansējumu un projekta īste-
nošanas nosacījumus pašvaldība noteiks saisto-
šajos noteikumos “Par Tukuma novada pašval-
dības 2025. gada budžetu”.

Apstiprināts līdzdalības budžeta nolikums

Tukuma novada domes sēdē 2024. gada 
19. decembrī tika apstiprināti saistošie noteiku-
mi “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības bu-
džeta nolikums”, kas kalpos par pamatu iedzīvo-
tāju līdzdalības veicināšanai. Nolikums nosaka 
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Projektu konkursa mērķis
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5 Iedzīvotāju balsojuma
kopsavilkums

Kas var iesniegt projekta
pieteikumu?

biedrība vai nodibinājums,
kurā nav pašvaldības dalības

fiziska persona, kura
sasniegusi 16 gadu vecumu

Iepazīšanās ar nolikumu1
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www.tukums.lv, sadaļā "Līdzdalības
budžets"

Projektu iesniegšana

Iesniegto projektu
izvērtējums

Iedzīvotāju balsojums 

Termiņš 40 dienas

 15 darba dienu laikā

15 darba dienu laikā

14 dienas 

6 Rezultātu paziņošana
un projektu realizācija

īstenot sabiedrības ierosinātus
teritorijas attīstības projektus 

Kur var iesniegt pieteikumu?

elektroniski www.geolatvija.lv,
sadaļā "Līdzdalības budžets"

Finansējums

Viena projekta īstenošanai
piešķir ne vairāk kā 10 000 EUR
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Tukuma novada pašvaldības  
informatīvais izdevums  
"Tukuma Novada Vēstis"

Iznāk vienu reizi mēnesī  kopš 2003. gada marta
Tirāža: 11 000 eks. Bezmaksas
Izdevējs: Tukuma novada pašvaldība,  
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101
e-pasts: pasts@tukums.lv 

Atbildīgais par izdevumu: 
Kultūras, sporta un    
komunikācijas nodaļa

Redakcijas e-pasts:  
tukumanovadavestis@tukums.lv

Iespiests: 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lai uzlabotu redzamību 
diennakts tumšajā laikā, spē-
tu radīt atbilstošu apgaismoju-
ma līmeni un ievērojami sama-
zinātu elektroenerģijas patēriņa 
radītās izmaksas, Tukuma no-
vada pašvaldība visā tās terito-
rijā īsteno pāreju uz jauniem, 
efektīviem LED gaismekļiem. 
2024. gada nogalē tika pabeigta 
ielu apgaismojuma nomaiņa un 
modernizēts apgaismojums pie-
cās novada sporta zālēs. Savu-
kārt šogad plānots turpināt ap-
gaismojuma nomaiņu Tukuma 
novada pašvaldības iestādēs. 

Salīdzinājumā ar tradicionā-
lajiem gaismekļiem, LED tehno-
loģijas piedāvā būtiskas priekš-
rocības. LED spuldzes kalpo 
ievērojami ilgāk, tas samazina 
nomaiņas biežumu un attiecīgi 
arī materiālu un darbaspēka iz-
maksas. Turklāt tās ir mehānis-
ki izturīgākas pret triecieniem, 
vibrācijām un nelabvēlīgiem ārē-
jiem apstākļiem, piemēram, eks-
tremālām temperatūrām un 
mitrumu, samazinot bojājumu 
un remontdarbu nepieciešamī-
bu. LED sistēmas ir arī vieglā-
kas un izdala mazāk siltuma, tā-
dēļ tās mazāk noslogo apgaismes 

stabus un elektrisko infrastruk-
tūru, vēl vairāk samazinot uztu-
rēšanas izdevumus.

Ielu apgaismojuma nomaiņa

2024. gada nogalē kopumā no-
vada teritorijā nomainīti 3335 āra 
gaismekļi. Līdz ar to visās ielās 
tiek nodrošināts atbilstošs ap-
gaismojuma līmenis, kā to paredz 
Latvijas Valsts standarti. Gais-
mekļos ir iestrādāti divu veidu 
aptumšošanās režīmi, kas izvēlēti 
atkarībā no ielas vai ceļa nozīmes 
un svarīguma. Augstākās nozī-
mes ielās un uz ceļiem uzstādīti 
LED gaismekļi ar aptumšošanās 
režīmu, kas papildus veido elek-
troenerģijas ietaupījumu 32 % ap-
mērā pret situāciju, ja šāda režīma 
nebūtu un gaismeklis darbotos 
visu nakti. Savukārt pārējās no-
vada ielās un uz ceļiem uzstādīti 
LED gaismekļi ar aptumšošanās 
režīmu, kas papildus radīs elek-
troenerģijas ietaupījumu 40 % ap-
mērā pret situāciju, ja šāda režī-
ma nebūtu un gaismeklis darbo-
tos visu nakti.

Uzlabotais apgaismojums no-
drošina vienmērīgāku un spilg-
tāku gaismu, ievērojami uzlabo-
jot redzamību un drošību. Tas 
samazina transportlīdzekļu un 
gājēju negadījumu iespējamī-
bu, kā arī veicina drošāku vidi 
visiem satiksmes dalībniekiem. 
Papildus tam labi apgaismotas 
teritorijas samazina noziedzības 
risku, uzlabojot kopējo sabied-
rības drošības sajūtu un dzīves 
kvalitāti. 

Ielu apgaismojuma gaismekļu 
piegādi un uzstādīšanu Tukuma 
novadā veica SIA “RCG Lighthou-
se” par līgumcenu 463 604,24 EUR 
ar PVN.

Salīdzinot 2024. gada no-

vembra un decembra ielu ap-
gaismojuma elektroenerģijas 
patēriņu ar attiecīgajiem 2023. 
gada mēnešiem, vidējais ener-
ģijas ietaupījums ir 46,94%. 
Kopumā ielu apgaismojuma 
elektroenerģijas ietaupījums 
sasniedz 178 405 kWh, kas nau-
das izteiksmē atbilst 51 991,6 
EUR. Tomēr jāņem vērā, ka 
šāds ietaupījums lielā mērā ir 
saistīts arī ar būtiskajām elek-
troenerģijas 1 kWh izmaksu at-
šķirībām starp 2023. un 2024. 
gadu. 

Apgaismojuma nomaiņa 
sporta zālēs

Uz LED gaismekļiem nomai-
nīts apgaismojums arī piecās no-
vada sporta zālēs: Tukuma Spor-
ta skolas jaunā un vecā sporta 
zāle, Lapmežciema sporta halles 
sporta zāle, Zemgales vidussko-
las sporta zāle un Jaunpils spor-
ta kluba sporta zāle. Minētajās 
sporta zālēs pavisam tika uzstā-
dīti 288 LED gaismekļi. 

Pēc gaismekļu nomaiņas ko-
pējā apgaismojuma uzstādītā 
jauda samazināta par 66 %, tā-
dējādi būtiski samazinot elek-
troenerģijas patēriņu. Ar jauna-
jiem LED gaismekļiem sporta 
zālēs ir paaugstināts apgaismo-
juma līmenis atbilstoši reģio-
nālo, vietējo un treniņu pro-
cesu apgaismojuma noteiku-
miem. Plānots, ka kopējais 
elektroenerģijas patēriņš mi-
nētajās sporta zālēs varētu sa-
mazināties no 85625,5456 kWh 
gadā līdz 26535,60 kWh. Piecu 
gadu periodā paredzēts ietaupīt 
45 230 EUR finanšu līdzekļus, 
282 MWh elektroenerģijas pa-
tēriņu un 30,45 t/CO2.

Apgaismojuma nomaiņu spor-
ta zālēs veica SIA “RCG Lighthou-

se” par līgumcenu 48 768,64 EUR 
ar PVN.

Plānots mainīt 
apgaismojumu arī 
pašvaldības iestādēs

Pašvaldība ir veikusi iekštelpu 
apgaismojuma auditu arī 46 Tu-
kuma novada pašvaldības iestā-
dēs, atklājot problēmas ar lielu 
skaitu spuldžu un gaismekļu, kas 
ir novecojušas un ir energone-
efektīvas, tādējādi veidojot augstu 
elektroenerģijas patēriņu. Daudz-
viet netiek nodrošināts atbilstošs 
apgaismojuma līmenis un gais-
mekļu skaits telpās. Tāpat apgrū-
tinājumu rada nepieciešamība 
esošās spuldzes bieži mainīt.

Šobrīd notiek iepirkuma pro-
cedūra, lai šogad varētu uzsākt 
iestāžu apgaismojuma nomai-
ņu. Pašvaldības iestādēs kopu-
mā ir 11 013 iekštelpu gaismek-
ļi. Uzstādot LED apgaismojumu, 
kopējo gaismekļu skaitu plānots 
samazināt līdz 9921 gaismeklim. 
Septiņu gadu laikā jaunie gais-
mekļi ļaus ietaupīt 533 935 EUR 
finanšu līdzekļus, 3 337 MWh 
elektroenerģijas patēriņu un 
360,62 t/CO2.

Tukuma novada pašvaldība 
ir pirmā pašvaldība Latvijā, kas 
tik vērienīgā apmērā ir veiku-
si apgaismojuma nomaiņu. Šis 
projekts ir nozīmīgs solis paš-
valdības ilgtermiņa mērķu sa-
sniegšanā, veidojot videi drau-
dzīgu un ekonomiski efektīvu 
infrastruktūru, kas atbilst no-
vada stratēģiskajiem attīstības 
plāniem. Jaunie apgaismojuma 
risinājumi ne tikai uzlabo dzī-
ves kvalitāti, nodrošinot drošā-
ku un ērtāku vidi iedzīvotājiem, 
bet arī ļauj ievērojami samazi-
nāt pašvaldības izdevumus un 
ietekmi uz vidi.

Mūsdienīgs un energoefektīvs LED 
apgaismojums visā pašvaldības teritorijā

līdzdalības budžeta izlietojuma 
kārtību novada administratīvajā 
teritorijā, ietver projektu atlases 
kritērijus, balsošanas procedūru 
un citus svarīgus nosacījumus.

Projektu ideju konkursa mēr-
ķis ir aktivizēt sabiedrību un vei-
cināt tās iesaisti Tukuma novada 
attīstībā, sniedzot iedzīvotājiem 
iespēju izteikt iniciatīvas un pieda-
līties teritorijas attīstības uzlaboju-
mos. Šis process ļaus pašvaldībai 
iegūt vērtīgu informāciju no vietē-
jiem iedzīvotājiem par nepiecieša-
majiem uzlabojumiem novadā.

Projektu ideju iesniegšanas 
kārtība

Projektus ir tiesīga iesniegt 
jebkura fiziska persona, kas sa-

sniegusi 16 gadu vecumu, neat-
karīgi no deklarētās dzīvesvie-
tas. To var darīt arī biedrība vai 
nodibinājums, kura dalībniece 
nav pašvaldība. Savukārt par 
projektiem balsot var tikai tās 
16 gadu vecumu sasniegušās 
fiziskās personas, kas ir dekla-
rētas attiecīgās pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā.

Projekta idejas pieteikuma 
iesniegšanas termiņš ir 40 (četr-
desmit) dienas no konkursa iz-
sludināšanas dienas. Projekta 
pieteikumam jābūt pilnīgam, 
iesniedzot projekta idejas pietei-
kuma veidlapu, izmaksu tāmi, 
skici vai vizualizāciju un zemes 
robežu plānu vai izdrukas no 
tīmekļvietnes www.kadastrs.lv, 
www.topografija.lv vai www.geo-
latvija.lv ar būtiskāko elementu 
attēlojumu un to izmēriem.

Projektu pieteikumus var 
iesniegt:

• elektroniski LBIS izstrādā-
tajā platformā www.GeoLatvija.lv 
sadaļā “Līdzdalības budžets”.

Projekta vērtēšana un 
balsošana

Projektu idejas tiek vērtētas 
trīs kārtās. Pirmajā kārtā paš-
valdības izveidota komisija iz-
vērtē pieteikumus un noteic, kuri 
projekti atbilst noteikumiem. 
Komisija 15 darba dienu laikā 
izvērtē pieteikumu atbilstību no-
likuma prasībām. 

Otrajā kārtā notiek sabied-
rības balsojums, kurā piedalās 
visi Tukuma novada iedzīvotā-
ji, kas ir sasnieguši 16 gadu ve-
cumu. Sabiedrības balsošanas 

termiņš ir 14 dienas. Balsojums 
tiek veikts elektroniski Viedās 
administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas izstrādāta-
jā LBIS platformā vai klātienē 
Valsts un pašvaldību vienotajos 
klientu apkalpošanas centros 
un pagastu pārvaldēs. Katrs 
balsstiesīgais novada iedzīvotājs 
drīkst balsot vienu reizi.

Trešajā kārtā komisija 
15 darba dienu laikā apkopo bal-
sojuma rezultātus un apstiprina 
projektus, kuri saņēmuši visvai-
rāk balsu.

Projektus komisija vērtē pa 
četriem balsošanas apgabaliem. 
Katru balsošanas apgabalu ko-
misija vērtē atsevišķi. Vienas 
projekta idejas īstenošanai pie-
šķiramā maksimālā summa ir 
10 000 EUR. Projekta idejas īs-

tenošanu uzsāk trīs mēnešu lai-
kā pēc projektu ideju konkursa 
rezultātu paziņošanas un īsteno 
divu gadu laikā.

Aicinām sekot līdzi 
jaunumiem

Tukuma novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta nolikums un 
cita aktuālā informācija ir pie-
ejama pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.tukums.lv, sadaļā “Sabied-
rības līdzdalība” > “Līdzdalības 
budžets”.

Līdzdalības budžets ir tava ie-
spēja mainīt un uzlabot apkārtējo 
vidi! Nebaidies izmantot savu bal-
si un īstenot idejas – iesniedz savu 
attīstības ieceri novada teritorijas 
labiekārtošanai, un, iespējams, 
tieši tava ideja tiks realizēta tavā 
apkaimē!
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Vides pārraudzības valsts 
birojs 2024. gada 29. aprīlī ir 
pieņēmis lēmumu Nr. 5-02-
1/22/2024 par iete kmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemē-
rošanu SIA “IGN RES DEV2” 
ierosinātajai darbībai – vēja par-
ka “Tume” un tā saistītās infra-
struktūras būvniecība Tukuma 
novada Jaunsātu, Irlavas, Zemī-
tes, Viesatu un Zantes pagastos.

Paredzētās darbības ierosi-
nātājs ir SIA “IGN RES DEV2” 
(reģistrācijas Nr. 40203390251, 
juridiskā adrese: Gustava Zem-
gala gatve 74a, Rīga, Latvija, 
LV-1039), kas ietilpst Latvijā re-
ģistrētā uzņēmumā “Ignitis Re-
newables Latvia”, kurš plašāk 
pazīstams kā Lietuvas enerģē-
tikas grupa “Ignitis Group”.

Vēja parkā “Tume” tiek 
plānots uzstādīt ne vairāk kā 
32 vēja elektrostacijas, parka 
kopējā jauda varētu sasniegt 
aptuveni 222 MW. Vēja par-
ka būvniecības procesa laikā 
ir paredzēts izbūvēt saistīto 
infrastruktūru, kā arī iz-
vērtēt risinājumus saražotās 
elektroenerģijas īslaicīgai  

akumulēšanai un ar šo pro-
cesu saistīto objektu būvnie-
cībai.

Sākotnējā sabiedriskā ap-
spriešana norisināsies no 
2025. gada 13. janvāra līdz 
2. februārim. Klātienes sā-
kotnējā sabiedriskās apspri e-
šanas sanāksme norisināsies 
2025. gada 23. janvārī plkst. 
18.00 Zemītes Tautas namā 
(adrese: “Cerības”, Zemīte, 
Zemītes pagasts, Tukuma no-
vads).

Sanāksmei varēs pieslēgties 
arī tiešsaistē. Sanāksmes saite 
tiks publicēta tīmekļa vietnē 
https://environment.lv/, sadaļā 
“Aktualitātes”.

Ar sagatavotajiem materiā-
liem par paredzēto darbību var 
iepazīties darba laikā:

- Tukuma pilsētas valsts un 
pašvaldību vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā (VPV-
KAC, Talsu iela 4, Tukums);

- Jaunsātu pagasta pakalpo-
jumu centrā (“Pagasts”, Abav-
nieki, Jaunsātu pagasts);

- Irlavas pagasta VPVKAC 
(“Svēteļi”, Irlava, Irlavas pa-
gasts);

- Viesatu pagasta bibliotēkā 
(“Viekaļas”, Viesatas, Viesatu 
pagasts);

- Zantes pagasta bibliotēkā 
(Skola iela 4, Zante, Zantes pa-
gasts);

- Zemītes pagasta bibliotē-
kā (“Cerības”, Zemīte, Zemītes 
pagasts);

- Ietekmes uz vidi novēr-
tējuma ziņojuma izstrādātā-
ja SIA “Estonian, Latvian & 
Lithuanian” tīmekļa vietnē 
(https://environment.lv/, sadaļā 
“Aktualitātes”).

Rakstiskus priekšlikumus 
un viedokļus par paredzē-
to darbību līdz 2025. gada 
2. februārim aicinām iesniegt 
Vides pārraudzības valsts bi-
rojā, sūtot tos uz adresi Rūp-
niecības iela 23, Rīga, LV-1045 
(tālr. 67321173, elektroniskā 
pasta adrese: vpvb@vpvb.gov.
lv tīmekļa vietnes adrese www.
vpvb.gov.lv).

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu  
“Vēja parka “Tume” un tā saistītās infrastruktūras 
būvniecība Tukuma novada Jaunsātu, Irlavas, 
Zemītes, Viesatu un Zantes pagastos”

Ielūgums
Ignitis Renewables komandas vārdā laipni aicinām piedalīties 
sabiedriskajā apspriedē par uzsākto ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūru vēja parkam “Tume”. 

Sabiedriskās apspriedes laikā stāstīsim par Ignitis Renewables attīstības ieceri 
vēja parka būvniecībai un ar to saistīto ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru, 
atbildēsim uz neskaidrajiem jautājumiem.

Mājaslapā www.environment.lv, sadaļā “Aktualitātes”, būs iespēja sekot līdzi 
sanāksmei tiešsaistē, kā arī pēc pasākuma būs pieejams tās ieraksts un protokols.
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Starptautiskais zaļās enerģi-
jas uzņēmums “Ignitis Renewab-
les” nostiprina savas pozīcijas Lat-
vijā un turpina darbu pie atjaunī-
gās enerģijas projektu attīstīšanas. 
Pašlaik uzņēmums būvē vairākus 
saules enerģijas parkus Latvijā 
Bauskas, Tukuma, Saldus un Kul-
dīgas novados. Jau iepriekš esam 
ziņojuši, ka “Ignitis Renewables” 
sācis būvniecības darbus pie Tu-
mes saules enerģijas parka attīs-
tīšanas Tukuma novadā. Plānots, 
ka Tumes saules enerģijas par-
ka kopējā jauda būs 174 megava-
ti (MW), un to plānots nodot eks-
pluatācijā līdz 2026. gadam.

Lai nodrošinātu atjaunīgās 
enerģijas ražošanas nepārtrauk-
tību visa gada garumā, Tuku-
ma novadā plānota pieslēguma 
jaudas hibridizācija, kas nākot-
nē paredz iespēju attīstīt arī vēja 
enerģijas parku. Šāda veida hib-
rīda tehnoloģiju projekti ir ieras-
ta prakse visā pasaulē, un “Ignitis 
Renewables” ekspertu ieskatā tas 
ir ļoti piemērots zaļās enerģijas 
ražošanas modelis Latvijai, kad 
visa gada garumā iespējams ražot 
enerģiju gan no saules, gan vēja.

Saule un vējš ir neizsmeļa-
mi atjaunīgās enerģijas dabas re-
sursi. Šādi iegūta elektroenerģija 
ļauj dzīvot tīrākā un drošākā vidē. 

Vienlaikus tā veicina Baltijas val-
stu energoneatkarību un rada ilgt-
spējīgu vidi, kurā dzīvot nākama-
jām paaudzēm. Līdz ar zaļās ener-
ģijas parku būvniecību “Ignitis 
Renewables” veic nozīmīgu iegul-
dījumu arī attiecīgo novadu teri-
toriju un vietējo kopienu attīstībā. 

Tumes vēja enerģijas parka 
iecere

Patlaban “Ignitis Renewab-
les” veic izpēti par iespēju attīstīt 
Tumes vēja enerģijas parku Tu-
kuma novadā. Pozitīva vērtēju-
ma un projekta saskaņošanas ga-
dījumā  teritorijā, kas ietver Jau-
nsātu, Irlavas, Zemītes, Viesatu 
un Zantes pagastu, plānots uzstā-
dīt līdz 32 jaunākās paaudzes vēja 
turbīnām. To kopējā jauda varē-
tu sasniegt līdz pat 222 megava-
tiem (MW), bet katras vēja turbī-
nas jauda atsevišķi būtu ap 7 MW. 
Patlaban vēl nav noteikts precīzs 
izbūvējamo vēja turbīnu skaits un 
novietojums. Tas tiks vērtēts izpē-
tes procesā, kurā  izskatīs dažādus 
vēja turbīnu modeļus, to iespēja-
mo izvietojumu un kopējo jaudu. 

Ietekmes uz vidi novērtēju-
ma procedūru veic projektu attīs-
tības sākotnējā posmā, lai novēr-
tētu paredzētās darbības iespēja-
mo ietekmi uz vidi un izstrādātu 

priekšlikumus nelabvēlīgas ietek-
mes samazināšanai un novērša-
nai. Būtiska loma šajā procesā ir 
atvēlēta sabiedrībai, kurai ir dotas 
iespējas līdzdarboties vides jautā-
jumu izvērtēšanā.

“Ignitis Renewables” sadarbo-
jas ar vadošajiem iekārtu ražo-
tājiem visā pasaulē un iegādājas 
modernākās vēja turbīnas, kuras 
var būvēt dažādās vietās – klajos 
laukos, pakalnos, mežos un jūrā. 
Vēja turbīnas uzstādīšana vidēji 
aizņem līdz pushektāram, turklāt 
tai netiek noteikta aizsargjosla. 
Tādējādi vēja enerģijas parku te-
ritoriju var integrēt lauksaimnie-
cībā un citās tautsaimniecības jo-
mās,  turpinot izmantot zemi.

Galvenie ieguvumi no zaļās 
enerģijas parku izveides

Rūpes par vidi un cilvēkiem ir 
daļa no “Ignitis Renewables” dar-
bības stratēģijas. Uzņēmums pa-
pildus jau normatīvajos aktos no-
teiktajām vides aizsardzības prasī-
bām atjaunīgās enerģijas projektu 
dzīves cikla laikā īsteno vēl plašā-
ku vides aizsardzības pasākumu 
programmu.

Papildus tiek īstenota arī vie-
tējo kopienu atbalsta programma, 
kuras ietvaros paredzēts sniegt fi-

nansiālu atbalstu vietējām kopie-
nām, kas atrodas saules un vēja 
enerģijas parku tuvumā.

“Ignitis Renewables” ir atvērts 
vietējo iedzīvotāju un kopienu ie-
teikumiem par to, kā nākotnē va-
rētu radīt draudzīgāku un zaļāku 
vidi sev apkārt. Uzņēmumam ir 
svarīgi, lai tā īstenotie atjaunoja-
mo energoresursu projekti radītu 
papildu pievienoto vērtību visam 
reģionam, vietējām kopienām un 
uzņēmumiem

Apjomīgas investīcijas zaļās 
enerģijas projektos visā 
Latvijā

“Ignitis Renewables” aktīvi pa-
plašina savu darbību un Latvijā 
saskata lielu izaugsmes potenciā-

lu. Ignitis Renewables pašlaik Lat-
vijā attīsta vairākus saules ener-
ģijas parkus. Aktīva būvniecības 
fāze norit Bauskas, Tukuma, Sal-
dus un Kuldīgas novados. Plā-
nots, ka pirmo saules enerģijas 
parku Latvijā Ignitis Renewables 
atklās jau 2025. gadā.

Ignitis Renewables ir daļa 
no Baltijā vadošās atjaunojamās 
enerģētikas grupas Ignitis Group, 
kas darbojas Baltijas valstīs un 
Polijā. Tuvāko gadu laikā Ignitis 
Renewables Latvijā plāno inves-
tēt ap 700 miljoniem eiro. Lielā-
kā daļa investīciju tiks novirzīta 
atjaunīgās enerģijas projektiem ar 
nolūku līdz 2030. gadam sasniegt 
Ignitis Group stratēģisko mērķi 
4–5 gigavatu (GW) uzstādīto za-
ļās enerģijas ražošanas jaudu.

Norit ietekmes uz vidi novērtējuma process  
vēja enerģijas parka attīstīšanai Tukuma novadā
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2024. gads Tukuma novadā 
ir bijis bagāts spilgtiem un ra-
došiem kultūras notikumiem. 
Kultūras iestādes, muzeji, bib-
liotēkas, nevalstiskās organi-
zācijas un radošas personības 
ir radījušas daudz skaistu un 
neaizmirstamu mirkļu mums 
visiem!

Lai pateiktos ļaudīm, kuri 
veido mūsu novada kultūru, 
tiks pasniegta  Tukuma novada 
Gada balva kultūrā - augstākais 
apbalvojums kultūras nozarē 
Tukuma novadā, lai izteiktu 
atzinību un novērtētu novada 
kultūras dzīves spilgtākos noti-
kumus.

Balvas mērķis ir veidot sa-
biedrībā izpratni par kultūras 
pozitīvo ietekmi uz kopējiem 
valsts un Tukuma novada at-
tīstības procesiem, veicināt sa-
biedrības līdzdalību kultūras 
procesu veidošanā un tradicio-
nālās, populārās un inovatīvās 
kultūras attīstību Tukuma no-
vadā un aiz tā robežām.

Balva tiek piešķirta par Tu-
kuma novadā 2024. gadā noti-
kušiem kultūras pasākumiem 
un novada kolektīvu un māks-
linieku sasniegumiem.

Nominācijas:

1. Gada notikums kultūrā – 
par Tukuma novadam nozī-
mīgākā, radošākā un kvalita-
tīvākā pasākuma rīkošanu;

2. Gada mazais pasākums 
kultūrā – neliela formāta, atse-
višķas nišas pasākums;

3. Gada lielais pasākums 
kultūrā – novada mēroga 
pasākums, kas spējis pie-
saistīt lielu apmeklētāju 
skaitu un plašas sabiedrības 
interesi, brīvdabas lielie pa-
sākumi;

4. Gada debija kultūrā – 
par spilgtu, inovatīvu, negai-
dīti pārsteidzošu devumu kādā 
no kultūras jomām;

5. Gada amatiermākslas 
kolektīvs – par īpašiem sa-
sniegumiem gada laikā, kas ir 
būtiski un ar paliekošu nozīmi 
pašvaldības, valsts vai starp-
tautiskā mērogā;

6. Gada individuālais 
sasniegums kultūrā – indi-
viduālais sniegums mākslā, 
literatūrā, izpildītājmākslā, ho-
reogrāfijā utt.;

7. Inovācija kultūrā jeb 
“Kultūra ārpus rāmja” – netra-
dicionāls pasākums ar  “jaunām 
vēsmām”, nestandarta radošajiem 
vai tehnoloģiskajiem risināju-
miem, novadā nebijusi, neredzē-
ta, līdz šim neīstenota ideja;

8. Gada notikums kultūrā 
digitālajā vidē – kultūras pa-
sākums, kas īstenots digitālajā 
vidē vai ar mūsdienu tehnoloģiju 
starpniecību, kur tehnoloģiska-
jam – digitālajam risinājuma ir 
nozīmīgākā loma kultūras pro-
dukta apskatīšanai un/vai bau-
dīšanai, piedāvājot skatītājam ie-
saistīties un mijiedarboties.

Iesniegt pieteikumus no-
minācijām iespējams šeit: ht-
tps://forms.gle/UYNYVK4r-
zWu4qeKt9.

Tradicionāli pasākuma laikā tiek 
apbalvots arī kāds īpašs nominants 
kategorijā “Mūža ieguldījums kul-
tūrā”, kas tiek piešķirts par ilggadē-
ju darbu un nozīmīgu ieguldījumu 
Tukuma novada kultūras darbā, 
kultūrvides saglabāšanā un attīstības 
pilnveidošanā vai īpašiem sasniegu-
miem kādā no kultūras jomām.

Pieteikumus “Mūža iegul-
dījums kultūrā” iespējams ie-
sniegt: https://forms.gle/ofifMvb-
Nt4AdZrH5A.

Balvas pretendenti var būt gan 
fiziskas, gan juridiskas personas – 
novada kultūras darbinieki, kul-
tūras projektu vadītāji, mākslinie-
ki, bērni un jaunieši, producenti, 
kā arī novadā notikušo kultūras 
pasākumu organizatori u.c.

Balvas saņemšanai preten-
dents drīkst sevi izvirzīt arī pats.

Pieteikums jāiesniedz līdz 
22. janvārim. Apbalvojumi 2024. 
gada īpašākajiem un radošāka-
jiem tiks pasniegti 1. martā Tuku-
ma Sporta hallē.

Tukuma novada dome 
2024. gada 19. decembrī ir 
pieņēmusi lēmumus par detāl-
plānojumu “Pienava Wind 6” 
un “Pienava Wind 7”, 
Džūkstes pagastā, Tukuma 
novadā, nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis  ir radīt nosacījumus 
vēja parka izveidei, precizējot 
un detalizējot vēja elektrosta-
ciju izvietojumu un veidojot 
racionālu apkalpojošo infra-
struktūru.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš ir noteikts no  2025. gada 
6. janvāra līdz 2025. gada 
24. janvārim.

Informācija par publisko 
apspriešanu pieejama Tuku-
ma novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.tukums.
lv, Latvijas ģeotelpiskās in-
formācijas portāla www.geo-
latvija.lv sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana” un paš-
valdības “Facebook” kontā.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notiks 2025. gada 21. 

janvārī plkst. 18.00, klātie-
nē, Džūkstes pagasta pārval-
dē, “Biedrību nams”, Džūkste, 
Džūkstes pag., Tukuma nov., 
LV-3147, un attālināti, saite, 
lai pieslēgtos: https://ej.uz/
Pienava_wind. 

Ar detālplānojuma redak-
cijas materiāliem iespējams 
iepazīties Tukuma novada 
pašvaldībā un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portā-
la www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas attīstības plāno-
šana”, saites uz dokumen-
tiem:

“Pienava Wind 6” teritori-
jai: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30875;

“Pienava Wind 7” teritori-
jai: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30877.

Interesentus, kuri vēlas ie-
pazīties ar detālplānojuma re-
dakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes kon-
sultāciju, lūdzam sazināties pa 
tālr. 25426889 vai rakstīt e-pa-
stā: inga.tramdaha@tukums.
lv, Tukuma novada pašvaldī-
bas Attīstības nodaļas terito-

rijas plānotāja Inga Tramdaha.

Rakstiskus priekšlikumus 
var iesniegt (vai nosūtīt pa pas-
tu) Tukuma novada pašvaldībā 
(adrese: Talsu iela 4, Tukums, 
Tukuma novads, LV-3101), 
e-pasts (elektroniski parakstī-
tiem dokumentiem): pasts@tu-
kums.lv) vai Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.
geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana”. Neskaid-
rību gadījumā iespējams vēr-
sties Tukuma novada pašval-
dībā, tālr. 25426889, teritorijas 
plānotāja Inga Tramdaha.

Paziņojums par detālplānojumu “Pienava Wind 6” un 
“Pienava Wind 7”,  Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 
nodošanu publiskajai apspriešanai

Aicinām izvirzīt pretendentus 
apbalvojumam “Tukuma novada 
Gada balva kultūrā”

Atvērta jauna ģimenes 
ārsta prakse Engurē

Ar lielu prieku paziņojam, 
ka Engurē ir atvērta jauna ģi-
menes ārsta prakses vieta. Jau-
natvērtais doktorāts nodroši-
nās pacientiem pilnvērtīgu pri-
māro veselības aprūpi:

• vizītes pie ģimenes ārsta 
klātienē akūtu saslimšanu ga-
dījumos; 

• profilaktiskās apskates zī-
daiņiem, bērniem un pieaugu-
šajiem; 

• mājas vizītes pēc nepiecie-
šamības; 

• hronisko pacientu aprūpe; 
• vakcinācija; 
• valsts organizētā onko-

loģisko saslimšanu skrīning-
programma;

• kardiovaskulārā riska no-
teikšana;

• iespēja nodot asins analī-
zes praksē uz vietas;

• dažādu citu manipulāciju 
veikšana.

Jaunajā ģimenes ārsta prak-
ses vietā strādās ģimenes ār-
ste Santa Stepiņa. Par ģimenes 
ārsti S.Stepiņa strādā no 2017.
gada. Līdz šim ģimenes ārstei 
prakse bija Rīgā, taču 2024. 
gada decembrī daktere ar ģi-
meni pārcēlās uz Enguri.

“Man ir dota brīniškīga ie-
spēja strādāt un pilnveidot 
savu profesionalitāti šeit, En-
gurē. No sirds priecāšos par 
katru jaunu pacientu, sākot no 
jaundzimušā līdz pat cienīja-

ma vecuma senioram. Dokto-
rāts varēs pilnvērtīgi attīstīties 
tikai ar jūsu kā pacientu klāt-
būtni un iesaisti. Es ceru, ka ar 
laiku mēs visi kopā varēsim le-
poties par paveikto darbu ve-
selības aprūpē. Milzīgs paldies 
Engures pagasta pārvaldei un 
Tukuma Novada Pašvaldībai 
par emocionālo un finansiālo 
atbalstu!”, pauž ģimenes ārste 
S.Stepiņa.

Jaunatvērtajā ārsta prakses 
vietā, kā ārsta palīgs strādās 
Ieviņa Rožinska.

Pieņemšanas vieta: ”Veselības 
centrs Engure”, Engurē, 
Engures pagastā, Tukuma 
novadā (ieeja no Sociālā 
dienesta puses).
Prakses darba laiks: 
P. 11.00–19.00, Ot. 8.00–17.00, 
T. 8.00–16.00, C. 8.00–17.00, 
Pk. 8.00–14.00.
Akūtā stunda (vēlams pēc 
iepriekšēja pieraksta):  
P. 11.00–13.00, Ot. 8.00–9.00, 
T. 11.00–12.00, C. 8.00–9.00, 
Pk. 8.00–9.00.
Ģimenes ārstes pieņemšanas 
laiks (pēc iepriekšēja 
pieraksta):  
P. 13.00–19.00, Ot. 9.00–13.00, 
T. 8.00–11.00, C. 9.00–12.00, 
Pk. 9.00–12.00.
Kontaktinformācija: 
tālr. 29446441, 67194041, 
s.stepinasdoktorats@gmail.com.

No kreisās: ārsta palīdze Ieviņa Rožinska un ģimenes ārste Santa Stepiņa
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Finanšu jautājumos

• Noteica pašvaldības atbal-
stu privātās izglītības iestādes 
“Tukuma alternatīvā pirmsko-
la” izglītojamo ēdināšanai no 
2025. gada 1. janvāra: pirms-
skolas izglītības izglītojamo 
ēdināšanai 1,40 EUR dienā vie-
nam izglītojamajam; daudz-
bērnu ģimeņu bērniem, bēr-
niem ar invaliditāti vai bēr-
niem, kas slimo ar celiakiju, 
2,75 EUR dienā vienam izglīto-
jamajam.

• Pieņēma ziedojumu no 
nodibinājuma “Fonds “Dau-
gavas Vanagu Centrālās Val-
des pārstāvniecība Latvijā” 
65 000 EUR Lestenes muzeja 
būvniecībai.

• Atbalstīja Tukuma nova-
da pašvaldības kā sadarbības 
partnera dalību projektā “Di-
gitālā dvīņa platformas izvei-
de inovatīvai pašvaldību pakal-
pojumu nodrošināšanai”. Pro-
jekta atbalsta gadījumā piešķirt 
finansējumu projekta priek-
šfinansēšanai 261 709 EUR, 
tajā skaitā nodrošinot pašval-
dības līdzfinansējumu 15 % – 
39 256,35 EUR.

• Lēma par pašvaldības lī-
dzfinansējuma piešķirša-
nu šādu nekustamo īpašu-
mu pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai:

• nekustamais īpašums Tal-
su ielā 34 k-2-7, Tukumā, Tuku-
ma novadā;

• nekustamais īpašums Pā-
rupes ielā 18, Tukumā, Tuku-
ma novadā.

• Atzina un nolēma ņemt 
grāmatvedības uzskaitē ener-
goefektivitātes projekta izmak-
sas pašvaldības dzīvokļiem 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
Abavas ielā 2, Pūrē, Tukuma 
novadā.

• Piešķīra pašvaldības līdzfi-
nansējumu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes uzlaboša-
nas pasākumiem:

• dzīvojamās mājas “Leves-
te 1”, Leveste, Jaunpils pagas-
tā, Tukuma novadā, tehniska-
jai apsekošanai;

• dzīvojamās mājas “Leves-
te 2”, Leveste, Jaunpils pagas-
tā, Tukuma novadā, tehniska-
jai apsekošanai;

• dzīvojamās mājas “Pionie-
ri–2, Ķesterciemā”, Engures pa-
gastā, Tukuma novadā, energo-
sertifikāta izstrādei.

• Piešķīra pašvaldības lī-
dzfinansējumu daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas Telegrāfa 
ielā 15, Tukumā, Tukuma no-
vadā, piesaistītā zemesgabala 
labiekārtošanai – slēgtas atkri-
tumu konteineru novietnes iz-
būvei.

• Nolēma piešķirt vienreizē-
ju pašvaldības finansiālu atbal-
stu 10 000 EUR apmērā ģime-
nes ārsta prakses vietas atvēr-
šanai.

• Nolēma iegādāties un zie-
dot Ukrainas sabiedrības vis-
pārējam atbalstam dāvanas 
svētkos Izjumas pašvaldības 
bērniem, atvēlot šim mērķim 
finansējumu līdz 500 EUR ap-
mērā.

• Izdeva Tukuma novada 
domes saistošos noteikumus 
Nr. 46 “Par grozījumiem Tuku-
ma novada domes 2024. gada 
7. februāra saistošajos noteiku-
mos Nr. 8 “Par Tukuma nova-
da pašvaldības 2024. gada bu-
džetu””.
Īpašumu jautājumos

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu atsavinā-
šanu un izsoles noteikumu ap-
stiprināšanu:

• dzīvokļa īpašums Liela-
jā ielā 51-5, Kandavā, Tukuma 
novadā;

• dzīvokļa īpašums Dārza 
ielā 8-8, Tukumā, Tukuma no-
vadā;

• nekustamais īpašums Ra-
kumu ielā 3, Kandavā, Tukuma 
novadā.

• Lēma par pašvaldības kus-
tamās mantas – augošu koku 
– nekustamajā īpašumā “Jaun-
sulas”, Sēmes pagastā, Tukuma 
novadā, atsavināšanu un izso-
les noteikumu apstiprināšanu.

• Lēma par šādu pašvaldī-
bas nekustamo īpašumu atsa-
vināšanu:

• dzīvojamā telpa “Au-
dzes”-9, Slampē, Slampes pa-
gastā, Tukuma novadā;

• dzīvojamā telpa “Zieme-
ļi”-4, Zentenē, Zentenes pagas-
tā, Tukuma novadā;

• dzīvojamā telpa Lielajā ielā 
15 k-3-8, Tukumā, Tukuma no-
vadā;

• dzīvojamā telpa Meža 
ielā 15-8, Tukumā, Tukuma 
novadā.

• Lēma par ceļa servitūta 
nodibināšanu īpašumā Stadio-
na ielā 1, Lapmežciemā, Lap-
mežciema pagastā, Tukuma 
novadā.

• Nolēma pagarināt zemes 
nomas līguma termiņu 6 īrnie-
kiem.

• Lēma par sociālā dzīvokļa 
īres līguma termiņa pagarinā-
šanu piecām personām.

• Lēma par speciālistam iz-
īrētās dzīvojamās telpas īres lī-
guma termiņa pagarināšanu 
piecām personām.

• Nolēma izīrēt dzīvojamās 
telpas piecām personām.

Citos jautājumos

• Nolēma Kandavas pilsē-
tas, Cēres un Kandavas pagas-
tu pārvaldes vadītāja amatā no 
2025. gada 1. janvāra iecelt Jāni 
Mazitānu.

• Nolēma Matkules un Vā-
nes pagastu pārvaldes vadītāja 
amatā no 2025. gada 1. janvāra 
iecelt Signiju Tauriņu-Alksni.

• Nolēma Zantes un Zemī-
tes pagastu pārvaldes vadītāja 
amatā no 2025. gada 1. janvāra 
iecelt Jāni Kāli.

• Izdeva saistošos notei-
kumus Nr. 42 “Par grozīju-
miem Tukuma novada domes 
2023. gada 30. marta saistoša-
jos noteikumos Nr. 6 “Tuku-
ma novada pašvaldības noli-
kums””.

• Izdeva saistošos noteiku-
mus Nr. 43 “Par Tukuma nova-
da domes 2022. gada 27. aprīļa 
saistošo noteikumu Nr. 28 “Par 
licencēto makšķerēšanu Kaņie-
ra ezerā” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.

• Izdeva saistošos notei-
kumus Nr. 44 “Par grozīju-
miem Tukuma novada domes 
2023. gada 27. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 15 “Daudzdzī-
vokļu dzīvojamai mājai funk-
cionāli nepieciešamā zemes ga-
bala pārskatīšanas kārtība””.

• Izdeva saistošos noteiku-
mus Nr. 45 “Tukuma novada 
pašvaldības līdzdalības budže-
ta nolikums”.

• Nolēma uzsākt SIA “Ko-
munālserviss TILDe” reorga-
nizāciju.

• Nolēma izbeigt starp paš-
valdību un SIA “Komunālser-
viss TILDe” 2022. gada 14. ok-
tobrī noslēgto pakalpojuma lī-
gumu Nr. TND/2-58.5/22/473.

• Veica grozījumus Tuku-
ma novada domes 2024. gada 
29. februāra lēmumā 
Nr. TND/24/49 “Par nešķiro-
to sadzīves atkritumu un bio-
loģisko atkritumu apsaimnie-
košanas maksas apstiprinā-
šanu un grozījumiem starp 
Tukuma novada pašvaldību un 
SIA “Atkritumu apsaimnieko-
šanas sabiedrību “PIEJŪRA”” 
2022. gada 25. februārī noslēg-
tajā sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas līgumā Nr. TND/2-
58.5/22/174” (prot. Nr. 3, 6. §).

• Izdarīja grozījumus 
2010. gada 27. septembra ne-
kustamā īpašuma nomas lī-
gumā Nr. IL/4-54/10/54 ar Sa-
biedrību ar ierobežotu atbil-
dību “Dobeles biznesa centrs 
Pils”.

• Nolēma nodot publiskajai 
apspriešanai un institūciju at-
zinumu saņemšanai Tukuma 
novada teritorijas plānojuma 
2. redakciju.

• Nolēma nodot publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņem-
šanai detālplānojuma projektus 
“Pienava Wind 6” un “Pienava 
Wind 7” teritorijām Džūkstes pa-
gastā, Tukuma novadā.

• Izdarīja grozījumu Tukuma 
novada domes 2024. gada 25. ap-
rīļa lēmumā Nr. TND/24/228 
“Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpa-
šumam “Vectomaļas”, Plieņcie-
mā, Engures pagastā, Tukuma 
novadā”.

• Veica grozījumu Tuku-
ma novada domes 2022. gada 
27. aprīļa lēmumā “Par Tu-
kuma novada teritorijas plā-
nojuma izstrādes uzsākšanu” 
(prot. Nr. 7, 29. §).

• Izdarīja grozījumus 
Tukuma novada domes 
2023. gada 26. janvāra lēmu-
mā Nr. TND/23/9 “Par rī-
cības plāna apstiprināšanu 
saistībā ar komunālo pakal-
pojumu sniegšanu Tukuma no-
vada administratīvajā teritori-
jā” (prot. Nr. 1, 9. §).

• Uzdeva SIA “Atkritumu 
apsaimniekošanas sabiedrība 
“PIEJŪRA”” sagatavot un ie-
sniegt projekta pieteikumu Ei-
ropas Savienības kohēzijas po-
litikas programmas 2021.–
2027. gadam 2.2.2. specifiskā 
atbalsta mērķa “Pārejas uz ap-
rites ekonomiku veicināša-
na” 2.2.2.2. pasākuma “Atkri-
tumu dalītā vākšana” projektu 
iesniegumu otrās atlases kārtas 
īstenošanai, tajā iekļaujot trīs 
jaunu šķiroto atkritumu kon-
teineru punktu izveidi ar paze-
mes konteineriem Tukuma pil-
sētas teritorijā daudzdzīvokļu 
māju rajonos Celtnieku ielā 3, 
Smilšu ielā 54 un Kuldīgas 
ielā 55A, Tukumā, Tukuma no-
vadā, un Kandavas pilsētas te-
ritorijā Zīļu ielā 10A, Kandavā, 
Tukuma novadā.

• Veica grozījumus un papil-
dinājumus Tukuma novada do-
mes 2022. gada 27. aprīļa lēmu-
mā “Par papildinājumiem Tu-
kuma novada domes 2022. gada 
30. marta lēmumā “Par pašval-
dības iestāžu maksas pakalpo-
jumu cenrāža apstiprināšanu”” 
(prot. Nr. 6, 58. §).• Veica grozī-
jumus Tukuma novada domes 
2024. gada 31. oktobra lēmuma 
Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par Tu-
kuma novada pašvaldības ies-
tāžu amatu klasificēšanas re-
zultātu apkopojumu apstip-
rināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) 
pielikumos.

• Izdarīja grozījumus Tukuma 
novada bāriņtiesas nolikumā.

• Lēma par speciālistam iz-
īrējamas dzīvojamās telpas iz-
īrēšanu un sadarbības līguma 
noslēgšanu ar Ozoliņa zemnie-
ku saimniecību “Krieviņi”.

• Apstiprināja izmaiņas 

Tukuma novada vēlēšanu iecir-
kņu sarakstā.

• Sniedza pārskatu par dar-
biem starp domes sēdēm.

• Atbalstīja Tukuma nova-
da pašvaldības dalību pieejamu 
cenu īres dzīvokļu privātās un 
publiskās partnerības (PPP) at-
tīstības programmā.

• Nolēma uzsākt Tuku-
ma novada pašvaldības iestā-
des “Tukuma novada Izglītības 
pārvalde” likvidāciju un pa-
beigt to līdz 2025. gada 31. mar-
tam. Likvidējot pārvaldi kā at-
sevišķu pašvaldības iestādi un 
tās līdzšinējās struktūrvienī-
bas, to funkcijas un mērķi tiks 
nodoti iestādes “Pašvaldības 
administrācija” tiešā pakļautī-
bā, izveidojot jaunu struktūr-
vienību “Izglītības nodaļa”.

• Lēma par personas iesnie-
gumu, ar kuru apstrīdēts Tu-
kuma novada būvvaldes 
2024. gada 8. oktobrī izdots ad-
ministratīvais akts “Par patvaļī-
gas būvniecības radīto seku no-
vēršanu nekustamajā īpašumā 
“Cidonijas”, Abragciemā, Engu-
res pagastā, Tukuma novadā”.

• Izskatīja personas sūdzību 
par Tukuma novada būvvaldes 
2024. gada 16. oktobra lēmumu 
Nr. BIS-BV-5.28-2024-5566 (1-
11.19) “Par atteikumu pieaici-
nāt par trešo personu”.

• Lēma par personas pilnva-
rotās pārstāves zvērinātas ad-
vokātes iesniegumu par valsts 
nodevas atmaksu un izdevumu 
par juridisko palīdzību atlīdzi-
nāšanu.

• Lēma par parādu norakstī-
šanu.

Tukuma novada domes 19. decembra sēdē lemtais

TUKUMA NOVADA  
IEDZĪVOTĀJU 

KONSULTATĪVO 
PADOMJU SĒDES

14. janvārī plkst. 18.30 
Kandavas pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Valdeķu Kultūras namā.

14. janvārī plkst. 18.30 
Zemītes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Zemītes Tautas namā.

21. janvārī plkst. 18.00 
Tukuma pilsētas iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Melnezera ielā 1, Tukumā.

22. janvārī plkst. 18.00 
Smārdes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Smārdes kopienas centrā.

19. februārī plkst. 18.00 
Cēres pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sēde 
Cēres pagasta bibliotēkā.

Tukuma novada domes 12. decembra ārkārtas sēdē lemtais
• Apstiprināja Tukuma no-

vada attīstības programmas 
2022.–2028. gadam aktualizē-
to Rīcības un investīciju plānu 

(kods IP 2024.10).

• Atbalstīja Tukuma novada 
pašvaldības dalību projektu kon-

kursā, iesniedzot projekta iesnie-
gumu “Sabiedrībā balstītu so-
ciālo pakalpojumu pieejamības 
palielināšana un sniegšana Tu-

kuma novadā”. Projekta kopē-
jās izmaksas 503 808,30 EUR, 
no kurām ESF+ finansējums 
428 237,05 EUR  apmērā un paš-

valdības budžeta 
līdzfinansējums 
ir 75 571,25 EUR.
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Tukuma pilsētas 
iedzīvotāji aicināti 
pieteikties sāls–smilts 
maisījuma saņemšanai

Aicinām Tukuma pilsētas privātmāju īpašniekus, 
kuru īpašumam piegulošajā teritorijā atrodas gājēju ie-
tves, saņemt sāls–smilts maisījumu ietvju kaisīšanai 
(30 kg bez maksas). Lūgums pieteikt to pa tālr. 63122707 
vai 26603299.

Atgādinām, ka ziemā ietvju attīrīšanu no sniega un 
to kaisīšanu ar pretslīdes materiāliem ir jāveic nekus-
tamā īpašuma īpašniekam (valdītājam vai pārvaldnie-
kam).

Kārtību nosaka Tukuma novada domes 2024. gada 
30. maija saistošie noteikumi Nr. 21 “Par teritorijas kop-
šanu un ēku uzturēšanu Tukuma novadā”.

Tukuma novada 
pašvaldības policijai 
jauns operatīvais 
transportlīdzeklis

Decembra izskaņā Tukuma novada pašvaldības poli-
cija papildināja savu autoparku ar jaunu operatīvo trans-
portlīdzekli – Volkswagen Caddy, kas palīdz efektīvāk no-
drošināt sabiedrisko kārtību un drošību novada teritorijā.

Operatīvais transportlīdzeklis iegādāts Tukuma no-
vada pašvaldības investīciju projekta “Operatīvā au-
totransporta un tā aprīkojuma, elektrošoka ierīču un 
ieroču iegāde Tukuma novada pašvaldības policijas 
darba nodrošināšanai” ietvaros. 2025.gadā plānots ie-
gādāties vēl 2 operatīvos autotransportus, no kuriem 
viens tiks aprīkots ar ātruma mērīšanas radaru. 

Projekta kopējās izmaksas sastāda 197 065,88 
EUR, tostarp  jaunā operatīvā autotransporta izmak-
sas ~ 48 000 EUR.

Ukrainas vēstnieka vizīte Tukumā
Decembrī Tukuma novadā 

viesojās Ukrainas vēstnieks 
Latvijā Anatolijs Kucevols. Vi-
zīte sākās ar Tukuma novada 
domes priekšsēdētāja vietnie-
ka Imanta Valera prezentāciju, 
kurā viņš sniedza ieskatu no-
vada raksturojumā, īsumā pa-
stāstot par tā uzņēmējdarbību, 
izglītību un kultūru. Sarunas 
gaitā tika pārrunātas aktuālas 
tēmas, tostarp Tukuma novada 
pašvaldības sniegtais atbalsts 
Ukrainai kara apstākļos.

Tikšanās turpinājās ar uz-
ņēmuma SIA “STIGA RM” to-
pošās ražotnes apskati Tukuma 
novada industriālā parka teri-
torijā un AS “Tukuma piens” 
vadības tikšanos. 

SIA “STIGA RM” aktīvi at-
balsta Ukrainu, novirzot daļu 
no savas peļņas, lai nodrošinātu 
karavīriem nepieciešamo – teh-
niku, sūkņus, pārtikas produk-
tus un citas būtiskas preces. 
Savukārt AS “Tukuma piens” 
uzņēmumā šobrīd nodarbināti 
aptuveni 50 Ukrainas civilie-
dzīvotāji, sniedzot tiem iespēju 
strādāt un integrēties vietējā sa-
biedrībā.

Vizītes noslēgumā vēstnieks 
devās apciemot ukraiņu centru 
Tukumā, kur tikās ar Ukrainas 
kopienas koordinatori Annu 
Berežnu. Tikšanās laikā tika 
pārrunāta kopienas aktivitāte 
un tās loma Ukrainas iedzīvo-
tāju atbalstam Latvijā.

◆ 2025. gada 14. janvārī plkst. 12.00 Tukuma 
pilsētas senioru sveikšana apaļās jubilejās 
Tidaholmas ielā 1, Tukumā (Tukuma Sociālā 
dienesta telpās).

◆ 2025. gada 16. janvārī plkst. 11.00 Tukuma 
pilsētas pensionāru biedrības atskaišu – 
pārvēlēšanu sapulce Talsu ielā 20, Tukumā.

Lita Lukša
Tukuma pilsētas pensionāru biedrības

valdes priekšsēdētāja

AKTUALITĀTES TUKUMA 
PILSĒTAS SENIORIEM
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Kandavā

Decembrī Kandavas un pa-
gastu apvienība ir veikusi vai-
rākus nozīmīgus darbus. Ārs-
ta kabinetā un Lielajā ielā 26 tika 
uzstādītas žalūzijas, palīdzot jau-
najai dakterei pielāgot darba vidi 
Veselības inspekcijas pārbaudei. 
Talsu ielā pašvaldības dzīvoklī 
iestiklots logs, savukārt Valdeķu 
Kultūras namā pārkrautas 8 ton-
nas granulu.

Lielajā ielā 8a un pie Čužu 
purva stāvlaukuma tika ieziemo-
tas sabiedriskās tualetes.  Sala-
bota laipas marga pie tilta, kā arī 
soliņi un ziņojumu stends Ozo-
lu ielā. Muzejā ieklāts linolejs un 
pievienota trauku mazgājamā 
mašīna, savukārt dzīvoklī Lielajā 
ielā 19–8 uzsākts remonts.

Konkursa kārtībā tika apse-
kota teritorija, lai izvērtētu svēt-
ku dekorācijās izrotātos privā-
tīpašumus un pasniegtu pašval-
dības apsveikumus.

Kandavas un pagastu apvie-
nības vadītājs, pārstāvot pašval-
dību tiesā, izbeidza vienu tiesve-

dību ar īrnieku, noslēdzot izlī-
gumu par labprātīgu pašvaldības 
īrētā dzīvokļa atbrīvošanu. Tiek 
turpinātas tiesvedības ar privāt-
personu par faktu, ka apvienība 
atļauj Kandavas Kartinga trasē 
rīkot kartinga sacensības.

Apvienība arī apsekoja Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta posteni Kandavā, lai uz-
zinātu par būvniecības procesa 
stadiju.

Kopīgi mēs varam sasniegt 
vairāk, veidojot savu pagastu, pil-

sētu un mūsu novadu par vietu, 
kur gribas dzīvot, strādāt un svi-
nēt dzīvi. Novēlu jums veiksmī-
gu, veselības un izaugsmes pilnu 
Jauno gadu!

Cēres pagastā

Decembra lielākā daļa pagā-
jusi bez sniega un ar nelielu salu, 
ar vēju un atkusni. Turpinās teri-
torijas saimnieciskie uzkopšanas 
darbi – kritušo koku zaru lasīša-
na parkā; vējā lauztās kļavas  no-
vākšanai gaidām Dabas aizsar-
dzības pārvaldes saskaņojumu. 

Izvesti šķirotie atkritumi no pa-
gasta kapsētām.

Ziemassvētku noformējuma 
konkursa “Ziemassvētku smu-
kums 2024” ietvaros tika vērtē-
ti konkursam pieteiktie īpašumi, 
pa ceļam apskatot arī citas sētas. 
Paldies visiem pagasta iedzīvotā-
jiem par svētku noformējumiem 
gan pagasta centrā, gan viensē-
tās.

17. decembrī Cēres skolā 
pirmsskolas vecuma bērni svinē-
ja Ziemassvētkus – kopā ar Lie-

pājas ceļojošo leļļu teātri “Mas-
ka”, vecākiem un skolas biedriem 
noskatoties Pētera Trupa muzi-
kālo leļļu teātra izrādi “Svētki pa-
saku silā” un saņemot Cēres pa-
gasta iedzīvotāju saziedotās sal-
dumu paciņas. Sirsnīgs paldies 
ziedotājiem! 18. decembrī Cēres 
skolas 1.–6. klašu skolēni devās 
uz Latvijas Nacionālo teātri, kur 
ar “Latvijas skolas somas” prog-
rammas atbalstu noskatījās izrā-
di “Sudraba slidas”.

Kandavas pilsētas, Cēres un 
Kandavas pagastu pārvalde

Kandavas pilsētā un Cēres pagastā

Brīvdienu mājas “Plosti”, Kandavas pagastā, saņem apbalvojumu konkursā “Ziemassvētku smukums”

Tukuma novada domes 
31. oktobra sēdē deputāti 
pieņēma lēmumu ar 
31. decembri reorganizēt 
Kandavas un pagastu 
apvienību, tās vietā 
izveidojot trīs jaunas 
pašvaldības iestādes –  
Kandavas pilsētas, Cēres un 
Kandavas pagastu pārvaldi, 
Zantes un Zemītes pagastu 
pārvaldi un Matkules un 
Vānes pagastu pārvaldi.

Šā gada pēdējā domes sēdē, 
19. decembrī, amatos tika apstip-
rināti jaunie vadītāji. Turpmāk 
Kandavas pilsētas, Cēres un Kan-
davas pagastu pārvaldi vadīs Jā-
nis Mazitāns, Matkules un Vānes 
pagastu pārvaldē notiekošo pār-

raudzīs Signija Tauriņa-Alksne, 
savukārt par Zantes un Zemītes 
pagastiem rūpi turēs Jānis Kālis.

Jānis Mazitāns guvis plašu 
pieredzi juridiskajā jomā gan pri-
vātās, gan valsts iestādēs, strādājis 
kā Lielvārdes novada pašvaldības 
priekšsēdētāja vietnieks un iz-
pilddirektors, kā arī līdz šim va-
dīja Kandavas un pagasta apvie-
nību. Jānis ieguvis maģistra grādu 
tiesību zinātnēs, kā arī regulāri 
pilnveido savas zināšanas dažādās 
mācībās.

Signija Tauriņa-Alksne līdz 
šim pārraudzīja Vānes pagastā 
notiekošo kā pagasta pārvald-
niece. Signijas iepriekšējā darba 
pieredze bijusi saistīta ar tekstvei-

di un tekstu tulkošanu. Signija ir 
ieguvusi maģistra grādu filoloģijā, 
taču arī mākslas, lauksaimniecī-
bas un jurisprudences jomas vi-
ņai nav svešas.

Jānis Kālis ieguvis maģistra 
grādu vadībzinātnē. Jānis aktīvi 
darbojas kā valdes priekšsēdē-
tājs mednieku klubā “Zante” un 
Zantes BUB. Lielu pieredzi pro-
fesionālajā jomā guvis kā Zantes 
pagasta pārvaldes vadītājs.

Jaunie pārvalžu vadītāju dar-
bu sāka 2025. gada 1. janvārī.

Vēlam veiksmi un izdoša-
nos jaunajos amatos – lai izdo-
das iekarot visas virsotnes!

Mobilais mamogrāfs 
Kandavā 24. janvārī
Informējam, ka 24. janvārī Kandavā pie Sociālā dienesta 
plāno ierasties mobilais mamogrāfs “Veselības centrs 4”.
Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc tikai pēc iepriekšēja pieraksta!

• Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no 
Nacionālā veselības dienesta, Valsts skrīninga programmas 
ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir 
derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, – par maksu.

Pieraksts notiek pa tālr. 27866655 (darba dienās plkst. 9.00–
17.00), iedzīvotāji aicināti iepriekš sagatavot personas kodu  
un tālruņa numuru.

Attēlā no kreisās: Jānis Mazitāns, Signija Tauriņa-Alksne, Jānis Kālis

Apstiprināti trīs jaunizveidoto pārvalžu vadītāji

Sākot ar 10. janvāri, 
Kandavā darbu uzsāka 
jauna ģimenes ārsta 
prakse. Ārstes Līgas 
Carevas prakses vieta 
atrodas Kandavas 
poliklīnikas ēkā, 1. stāvā, 
Lielajā ielā 24, Kandavā. Ir 
veikti visi priekšdarbi, lai 
ikviens pacients justos mīļi 
gaidīts labiekārtotajās un 
aprīkotajās telpās. 

Līgas Carevas kontakttāl-
runis 25858777. Pie ārstes ie-
spējams būs pierakstīties ne 

tikai klātienē, bet arī elektro-
niski tīmekļa vietnē latvija.lv, 
ierakstot meklētājā “reģistrē-
ties pie ģimenes ārsta”; tad, 
uzspiežot uz “reģistrēties”, 
cilvēks tiek pārvirzīts uz e-ve-
selība, kur var ielogoties ar 
saviem autentifikācijas līdzek-
ļiem un aizpildīt reģistrācijas 
iesniegumu.

Līga ar prieku gaidīs ģime-
nes ar bērniem, savukārt mēs 
priecājamies, ka Kandavā un 
tās apkārtnes teritorijā pie- 
ejams jauns ģimenes ārsts.

Kandavā jauna ģimenes ārsta prakse
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Slampes pagastā
Decembris Slampes pagastā 

bija svētku gaidīšanas laiks, kad 
iedzīvotāji apvienojās, lai radī-
tu īpašu svētku atmosfēru. Šajā 
laikā mūsu pagasts iemirdzējās, 
jo iedzīvotāji rūpīgi izgreznoja 
savas mājas, pagalmus un logu 
rūtis ar krāsainām gaismām un 
rotājumiem, radot brīnišķīgu 
svētku sajūtu gan kaimiņiem, 
gan pagasta viesiem.

Šogad svētki tika īpaši gaidī-
ti. Ziemas saulgriežos tika stip-
rinātas latviskās tradīcijas pa-
sākumā “Bluķa vilkšana”, kurā 
piedalījās Slampes Kultūras pils 
folkloras kopa “Pūrs”, pirms-
skolas izglītības iestāde (PII) 
“Pienenīte” un Slampes seniori. 
Šis pasākums vienoja sabiedrī-
bu un veicināja svētku garu.

Gadu noslēdzām Slam-
pes Kultūras pilī, kur skatītā-
jiem pilna zāle izbaudīja grupas 
“Dzelzs Vilks” koncertu. Līks-
mā atmosfērā kopā tika dziedā-
tas grupas labākās dziesmas, ra-
dot neaizmirstamus mirkļus un 
svinot kopā būšanu.

Decembrī Slampes pagasta 
bibliotēkā viesojās PII “Pienenī-

te” sešgadnieku grupiņa, lai pie-
dalītos lasīšanas veicināšanas 
nodarbībā “Lasām kopā!”. Sa-
vukārt mazie pūčulēni no prog-
rammas “Grāmatu starts” bib-
liotekāru sagaidīja savās mājās 
– bērnudārzā. Tika lasītas un 
pārrunātas grāmatiņas par Zie-
massvētkiem. Bibliotēkā apska-
tāma Dinijas Mednes gleznu iz-
stāde un rokdarbu izstāde “Adī-
jumi”.

PII “Pienenīte” 

Jau novembrī iestādē aktīvi 
sāka darboties grāmatu apmai-
ņas punkts, kur ikviens var at-
nest sev mīļu, bet nedaudz apni-
kušu bērnu grāmatiņu, tādējādi 
dodot iespēju citiem šo grāma-
tu izlasīt. Šādā veidā mudinām 
bērnos interesi par grāmatām 
un lasīšanu.

Nedaudz aizkavējies, bet to-
mēr veiksmīgi noslēdzies rude-
nī iesāktais projekts “Dabas kas-
te”, kas tika realizēts novadā iz-
sludinātā metodisko izstrādņu 
konkursa “Darbojies sadarbo-
joties” ietvaros. Projektā pieda-
lījās visas grupiņas – gan bērni, 
gan pieaugušie –, pildot uzdotos 

radošos uzdevumus un sacerot 
kopīgu pasaku.

16. decembra rītā Ziemas-
svētku vecīša uzdevumā bērnu-
dārzā bija ieradušies rūķi, lai ie-
priecinātu bērnus un piegādātu 
pirmās dāvanas. Katra grupiņa 
saņēma jaunas rotaļlietas, attīs-
tošās spēles un grāmatiņas.

Kopā ar saviem mīļajiem, 
skanot dziesmām, ejot rota-
ļās un kopīgi darbojoties, kat-
ra bērnudārza grupiņa sagaidīja 
Ziemassvētku vecīti un saņēma 
saldumu paciņas. Par lielu pār-
steigumu – šogad katrs saņēma 
divas našķu tūtas. Paldies uzņē-
mējam K. Gribustam, kurš sa-
rūpēja visai bērnudārza saimei 
saldo pārsteigumu.

Lai mūsu pagasts turpina at-
tīstīties un plaukt un lai katrs no 
jums atrastu savu vietu un pie-
pildījumu šajā skaistajā vietā. 
Atcerēsimies atbalstīt cits citu, 
būt saprotoši un kopīgi veidot 
labāku nākotni. Laimīgu jauno 
gadu! Lai piepildās visi jūsu sap-
ņi un ieceres!

Slampes pagasta pārvalde Rūķi, viesojoties PII “Pienenīte”

Tumes un Degoles pagastos
Pagastu pār-

valdē Jaunais 
2025. gads sācies 
aktīvi. Kā vien-
mēr janvāris ir 
spraigākais laiks 
budžeta veido-
šanai, darba plā-

nu pārskatīšanai, jaunu ieceru un 
projektu apspriešanai.

Degoles bibliotēkā decembrī 
bija skatāmas plaukta izstādes: 
“Rakstniecei Evai Mārtužai 70” 
un “Dzejniekam Leonam Brie-
dim 75”. Janvārī būs iespēja 
skatīt plaukta izstādi “Dzejnie-
kam Klāvam Elsbergam 65”.

Tumes bērnu un jauniešu 
centrā decembris ir bijis ar svēt-
ku sajūtām piepildīts un aktīvs 
mēnesis. Esam sacepuši pi-
parkūkas, izdekorējuši eglīti ar 
paštaisītiem rotājumiem, kopā 
atzīmējuši ziemas brīvlaika sāk-
šanos Omulīgajā pēcpusdienā 
un aizvadījuši daudzus citus 

pasākumus. Janvāris solās būt 
ne mazāk darbīgs – aicināsim 
ciemos vieslektorus, sportosim, 
gatavosim ēst un spēlēsim galda 
spēles. Par aktuālajiem pasāku-
miem jauniešu centrā iespējams 
sekot līdzi mūsu sociālajos tīk-
los un afišās, kas izvietotas jau-
niešu centrā.

Sporta jomā gaidāms “Bo-
red of borders” kapteiņa, 6 Gi-
nesa rekordu ieguvēja un cilvē-
ka, kurš veicis ceļojumu apkārt 
pasaulei 8 gadu garumā bez 
motora, tikai ar savu paša spē-
ku, – Kārļa Bardeļa pasākums 
31. janvārī plkst. 18.00. Biļetes 
būs iespējams iegādāties “Biļe-
šu paradīzes” kasēs.

Tumes pamatskolas 5–6 ga-
dus vecie bērni gada gaidītākos 
svētkus – Ziemassvētkus –  
devās sagaidīt visu iecienītajā 
maizes ceptuvē “Lāči”. Pār-
tapdami par čakliem rūķiem, 
bērni iepazinās ar maiznieka 

arodu. Izbaudot smaržu un 
garšu spēles, tika veidotas un 
dekorētas piparkūkas, kā arī 
saldie groziņi. Bērni ar intere-
si veidoja piparkūku vīriņus, 
cimdiņus, zvaigznītes, eņģe-
līšus, darbojoties ar neredzēti 
lielām formiņām. Acu priek-
šā notika cepšanas process, 
kur brīnumainā cepeškrāsns 
pati atvērās, kad piparkūkas 
bija izcepušās. Bērni iepazinās 
ar maizes ceptuves ļoti plašo 
produktu klāstu, sajūsminājās 
par lielajiem maizes kukuļiem, 
milzīgo lizi un istabas lieluma 
maizes krāsni. Pēc labi padarītā 
darbiņa kamīnzālē gaidīja pats 
Ziemassvētku vecītis, kurš bija 
gatavs iet ar bērniem jautrās 
rotaļās, laisties straujā dejas rit-
mā. Un pasākuma noslēgumā, 
skanot sirsnīgiem dzejolīšiem, 
bērni tika iepriecināti ar Zie-
massvētku saldumu paciņām.

Tumes un Degoles 
pagastu pārvalde

Veikta pār-
valdes ēku un 
būvju note-
ku tīrīšana ar 
pacēlāju. No-
slēgušies gājē-
ju celiņa izbū-
ves darbi Sko-

las ielā Jaunpilī. Sudrabu un 
Zaļajā ielā uzstādītas jaunas ce-
ļazīmes. Ceļam “Sparvas–Kau-
laiņi” uzstādītas svaru ierobe-
žojošās pagaidu zīmes, bet ce-
ļam “Struteles skola–Skāmesti” 
sākta apauguma norakšana. 

No ceļiem novākti vēja gāzti 
koki. Atkalas laikā veikta atse-
višķu ceļa posmu pretslīdes ap-
strāde.

Noslēgts līgums ar 
SIA “Elenger” par dabasgā-
zes piegādi pārvaldes teritori-
jā.  Autotransporta uzturēša-
nai iegādāts kompresors. Veik-
ta transporta sagatavošana 
ziemas periodam. Noslēgts lī-
gums ar SIA “Joži” par Jaun-
pils ezera apsaimniekoša-
nu. Jaunpils centra teritorijā 

veikti apgaismojuma elemen-
tu remontdarbi. Estrādes par-
ka lapenei atjaunots apgais-
mojums. Saremontēts apgais-
mojums pie pagasta pārvaldes 
un sporta nama ieejām, kā arī 
novērsts defekts Baznīcas ie-
las apgaismojumam. Uzsākta 
Jaunpils dzirnavu tehniskā ap-
sekošana. Noslēgts līgums ar 
SIA “Komunālserviss TILDe” 
par stāvvadu remontu Viesatās 
daudzstāvu namā “Draudzī-
bas”. Veikta apkures katlu ap-
kope Viesatu Kultūras namā. 

Pārvaldē tiek veikta inventari-
zācija.

Pārvaldes struktūrvienību 
darbinieki iesaistījās Ziemas-
svētku labdarības akciju orga-
nizēšanas darbos.

Abu pagastu bibliotēkās pa-
pildināts jaunāko grāmatu krā-
jums, veikta preses abonēšana 
2025. gadam.

Šī gada pēdējā ceturksnī 
Jaunpils un Viesatu pagastu 

pārvaldē darbu uzsākuši čet-
ri jauni darbinieki – Jaunie-
šu centru turpmāk vadīs Mon-
ta Skricka, Jaunpils bibliotēkā 
bibliotekāres pienākumus pil-
da Ilze Sedleniece, tūrisma un 
mārketinga speciālista darbu 
veic Līga Eidmane-Kabaka, au-
tobusu vadītāju rindas papildi-
na šoferītis Andris Lācis, bet 
Dairis Akmens strādā labie-
kārtošanas nodaļā.

Jaunpils un Viesatu
pagastu pārvalde

Jaunpils un Viesatu pagastos
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Pēc piepildītā Ziemassvētku 
laika, kad visi kopā skaisti rotā-
jām pagastu, iededzām trīs pa-
gasta egles, apciemojām senio-
rus, apdāvinājām mazos vāne-
niekus un nosvinējām ziemas 
saulgriežus, velkot un sadedzinot 
bluķi ar visu slikto, no kā vēlējā-
mies 2024. gadā atbrīvoties, esam 
iestūrējuši jau 2025. gadā. Kat-
ra gada beigās ir ierasts padomāt 
par padarīto un izvirzīt jaunos 
mērķus. 2024. gadā mazajos pro-
jektos iesaistījāmies retāk, jo lie-
lāka uzmanība bija jāpievērš lie-
lākiem projektiem – rotaļlauku-
ma atjaunošanai (šogad gaidām 
realizāciju) un skolas ēkas pārbū-
vei (janvārī ir jāpabeidz projek-
tēšana, lai varētu izsludināt būv-
niecības iepirkumu).

Septembrī no SIA “Kandavas 
komunālie pakalpojumi” pagasta 
pārvalde pārņēma kapu apsaim-
niekošanu. Veiksmīgi tiekam 
galā ar pagasta pārvaldei pieeja-
miem cilvēkresursiem. Tāpat kā 
iepriekšējā gadā, arī 2024. gadā 
pagasta pārvalde nodrošināja 
darbu jauniešiem Nodarbinātī-
bas valsts aģentūras skolēnu no-
darbinātības programmas ietva-
ros. Saimnieciski nozīmīgākie 
darbi 2024. gadā – tekņu iztīrī-
šana vairākās pašvaldības ēkās, 

mazais jumta remonts Aptie-
kas mājā, tekņu un sniega barje-
ras uzstādīšana Kultūras nama 
ēkas jumtam, vairāku caurteku 
nomaiņa uz pašvaldības ceļiem, 
Tehnikas ielas seguma uzlaboša-
na, noņemot nomales uzaugumu 
un atjaunojot grants kārtu, estrā-
des pārkrāsošana garantijas dar-
bu ietvaros, veco laternu nomai-
ņa pret jaunām LED lampām. 
Biedrība “Imulas krasti” ir turpi-
nājusi darbu pie apskates objektu 
sakopšanas – pirms Baronu ka-
piem uzstādītas norādes.

Viens no skumjākajiem no-
tikumiem pagastā – ģimenes 
ārsta prakses zaudēšana. Jau-
na ārsta prakse ir atvērta netā-
lajā Sabilē, un jauna prakse plā-
nota arī Kandavā. Iespējas ir, 
bet ne tepat uz vietas pagastā. 
Citi nozīmīgi notikumi pagas-
tam – mūsu mājražotāju dalība 
novada svētkos, skaistais ugu-
ņošanas šovs pagasta svētkos un 
valsts svētku pasākums ar pa-
gasta ansambļa koncertu, bērnu 
uzstāšanos, iedzīvotāju godinā-
šanu un aizkustinošu video par 
pagastu… Interesants projekts, 
kurā šobrīd pagasts piedalās, 
– Kurzemes plānošanas reģio-
na organizētais mobilitātes pro-
jekts. Projekta ietvaros aizvadī-

ta tikšanās ar iedzīvotājiem un 
diskusija par rezultātiem ar paš-
valdību. Pagasta pārvalde prie-
cājas par jaunajām ģimenēm, 
kas ienākušas pagastā un aktī-
vi piedalās pagasta pasākumos. 
Ļoti lielu dāvanu pagasta iedzī-
votājiem šogad sagādāja veika-
la “Vītoli” īpašnieki – salaboja 
piebrauktuvi un gājēju celiņus 

pie veikala, uzklājot asfaltu. Tā 
bija ilgi gaidīta dāvana. Paldies 
par to! Sirsnīgi pateicamies vi-
siem, kas palīdzēja sagādāt paci-
ņas gan bērniem, gan senioriem 
Ziemassvētkos. Kopīgi mēs va-
ram paveikt tiešām lielas lietas! 

No šī gada janvāra Matku-
les un Vānes pagasti ir apvie-

noti vienā iestādē. 2025. gads 
būs izaicinājumu un pozitī-
vu pārmaiņu laiks. Cerēsim, 
ka viss raiti ies uz priekšu un 
2025. gada beigās varēsim ru-
nāt par vairākiem lieliem, labi 
realizētiem projektiem.

Vānes un Matkules 
 pagastu pārvalde

Vānes pagastā

Bluķa vilkšana ziemas saulgriežu pasākumā 18. decembrī

Lielie dar-
bi apdarīti, bu-
džets saplā-
nots, jaunajām 
izmaiņām jau-
najā gadā esam 
gatavi.

Džūkstes ciemi saposti svēt-
kiem, Ziemassvētki sagaidīti un 
aizvadīti.

Gaidām Jauno 2025. gadu ar 
vēlējumu mums visiem:

Nekad nesaki, ka tu slik-
ti dzīvo! Visums uztvers signā-
lu un dos tev iespēju uzzināt, ko 
patiesībā nozīmē – dzīvot slikti!

Saki visiem un saki pats sev, 
ka Tu dzīvo labi. Ka Tu dzīvo 
lieliski!

Jo tu vari elpot, redzēt un 
dzirdēt. Vari mīlēt. Vari būt 
kopā ar saviem tuviniekiem. 
Vari darīt savu sirdslietu un vei-
dot pats savu dzīvi. Esi pateicīgs 
par to, ka esi šai pasaulē, un par 
visu, kas tev pieder.

Tu dzīvo dzīvi, nevis dzīve 
dzīvo tevī! Tu pats izlem, kādām 
emocijām tā būs piepildīta!

Veiksmīgu Jauno 2025. gadu!

Džūkstes pagasta pārvalde

Džūkstes pagastā

Pie topošās Džūkstes baznīcas aizvadīts skaists Ziemassvētku koncerts

Tu r pi nā s 
būv niec ības 
darbi Lapmež-
ciema pagas-
ta pirmssko-
las izglītības 
iestādē “Vil-
nītis”, kā arī ir 

parakstīta vienošanās par papil-
du darbiem, kosmētisko remon-
tu visās telpās, kur tiks mainīti 
iekšējie tīkli.

Ir iecerēts remontēt Lapmež-
ciema Tautas namu. Projektē-
šanas darbi sadalīti divās daļās. 
Pirmā – neremontētā korpu-
sa daļas remonts, kur rezultātā 
ir paredzētas izremontētas tel-
pas kultūrvēsturiskā mantoju-
ma izstādīšanai un glabāšanai. 
Otrā – Tautas nama āra fasādes 
atjaunošana. Projektu plānots 
realizēt, piesaistot Eiropas Sa-
vienības finansējumu.

Apsveikums

Sveicam bērnu muzikālo 
studiju “Vējā” 30 gadu jubile-
jā! Par studijas ilgo pastāvēša-
nu noteikti jāpasakās tās ilgga-
dējai un enerģiskajai vadītājai 
Benitai Eglei. Novēlam skanī-
gas balsis un nezūdošu pacietī-
bu darbā ar bērniem.

Cienījamie Lapmežciema 
pagasta iedzīvotāji!

Ar cerībām un prieku ie-
ejam 2025. gadā, lai kopā vei-
dotu vēl veiksmīgāku, skais-
tāku un draudzīgāku mūsu 
mīļo Lapmežciema pagastu! 
Lai katrs jauns gads sniedz 
iespēju ieraudzīt jaunas ie-
spējas, stiprināt mūsu kopie-
nu un rūpēties par mūsu ap-
kārtējo vidi, lai tā saglabā-
tos zaļa un dzīvotspējīga arī 

nākamajām paaudzēm.

Novēlu visiem veselību, 
mieru un sirdsgudrību, lai ik-
dienā varētu izbaudīt mazos 
brīnumus, kas mūs ieskauj. Lai 
mūsu mājas būtu pilnas sil-
tuma, mīlestības un draudzī-
bas, un lai katrs no mums ras-
tu iespējas gan attīstīt sevi, gan 
sniegt ieguldījumu sabiedrības 
labklājībā.

Mēs visi kopā esam spēks, 
kas var paveikt lielas lietas, un, 
tikai sadarbojoties, mēs varam 
padarīt Lapmežciemu par vie-
tu, kur ikviens jūtas piederīgs 
un laimīgs.

Veiksmīgu 2025. gadu visiem!

Lapmežciema 
 pagasta pārvalde

Lapmežciema pagastā

Muzikālās studijas “Vējā” dalībnieki 30 gadu jubilejas koncertā
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22. janvā-
rī plkst. 18.00 
Smārdes ko-
pienas centrā 
notiks Smār-
des pagasta 
i e d z ī v o t ā ju 
konsultatīvās 

padomes sapulce. Aicinām ie-
dzīvotājus iesaistīties un izteikt 
savu viedokli.

10. decembrī tika atklāta 
Smārdes ciema bibliotēkas jau-
nā bērnu lasītava – Iedvesmas 
bibliotēka. Iedvesmas bibliotēka 
ir Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Atbalsta biedrības projekts. Smār-
des bibliotēkas vadītāja Gunta 
Frišfelde projektam “Iedvesmas 
bibliotēka” pieteica jaunu bib-
liotēkas telpu un ieceri veidot to 
bērniem brīvā laika pavadīšanai 
un izziņai. Kopā ar dizaineri Evi-
ju Vītolu tapa ideja par tematisku 
lasītavu, kur izzināt apkārtni un 
mācīties rotaļājoties. Telpas inter-
jers veidots kā mežs – dabas to-
ņos, ar finiera kokiem, vigvamu, 
augiem un īpašu apgaismojumu. 
Iekārtojums sasaucas ar Smārdei 
raksturīgo dabas tuvumu – vairāk 
kā pusi pagasta aizņem meži un 
arī aiz bibliotēkas logiem paveras 

īsts mežs. Šeit bērni pavadīs brīvo 
laiku, spēlēsies un gūs zināšanas 
par augiem, kokiem, putniem, 
dzīvniekiem.

Smārdes pamatskolas jaunie-
šu dome salika 72 saldumu paci-
ņas, kas ar Alvja Lukšas un Ģirta 
Krūmiņa atbalstu tika nogādātas 
ukraiņu bērniem. Bijusī skolas 
audzēkne Diāna Liepiņa godam 
startēja LTV raidījuma “Gudrs, 
vēl gudrāks” spēlē.

Decembrī jaunās Smārdes 
kopienas centra vadītājas Sabīnes 
Tīrumas vadībā notikusi virkne 
pasākumu – parāde ar lampiņām 
dekorētiem transporta līdzek-
ļiem, Ziemassvētku dekoru dar-
bnīca, dāvanu saiņošanas meis-
tarklase, krūžu mākslinieciska 
atjaunošana, piparkūku cepšana 
ar bērniem, jauniešu Ziemassvēt-
ku vakars, viktorīna un atjaunota 
Gadumijas balles tradīcija.

Tāpat Šlokenbekas muižā 
aizvadīti vairāki Ziemassvētku 
pasākumi un balles. To vidū arī 
jaunākās tradīcijas – Ziemassvēt-
ku labdarības tirdziņš, bet jau 
otro gadu ansamblis “Muižiņa” ar 
dziesmu mājās pārsteidza vientu-
ļos seniorus.

Saskaņā ar iesniegtajiem pietei-

kumiem izvērtēti Tukuma novada 
pašvaldības Ziemassvētku nofor-
mējumu konkursa “Ziemassvēt-
ku Smukums 2024” dalībnieki 
Smārdes pagastā. Laureāti: “Jā-
ņukrogs” Valguma pusē; “Kalna 
dārzi” Smārdes pusē; “Mazrozes” 
Smārdes ciematā; Nomnieces 
“Pagastmājas” 3. stāvā. Speciālbal-
vas – “Ziedlejas”, Rauda; “Puriņi”, 
Smārdes pag.; “Dzērvītes”, Smār-
des pag.; Šlokenbeka 29, Milz-
kalne; “Dārzkalni”, Smārdes pag.; 
“Cērkstes Priedes”, Cērkste; Taisnā 
iela 7, Smārde.

Ņemot vērā, ka 2025. gadā 
pašvaldībai solītas iespējas piesais-
tīt publisko fondu finansējumu 
katlumājas attīstībai, SIA “Smart 
Meter” izstrādājis koncepciju – 
priekšlikumus Smārdes ciema 
centralizētās siltumapgādes sis-
tēmas attīstībai. Būtiski, ka kon-
cepcijas izstrādes gaitā ņemts vērā 
faktors, ka Smārdē tiks uzcelts 
jauns daudzdzīvokļu nams, kam 
būs nepieciešama centrālā apkure 
un siltā ūdens piegāde. Balstoties 
Smārdes katlumājas iepriekšējo 
apkures sezonu patēriņu datos, 
uzņēmums izvērtējis septiņas al-
ternatīvas katlumājas attīstībai. 
Savos secinājumos uzņēmums 

norāda, ka labākais no izvirzīta-
jiem priekšlikumiem ir rekons-
truēt esošo katlumāju, uzstādot 
šķeldas katlu apkures sezonas 
vajadzībām un siltumsūkni va-
saras sezonas vajadzībām. Jaunu 
patērētāju pieslēgšana būtu vērtē-
jama no pašvaldības ekonomiskā 
viedokļa, proti, vai pirmsskolas 
izglītības iestādes siltumenerģijas 
izmaksas esošajā situācijā būtu ie-
spējams samazināt, pieslēdzot šīs 

ēkas centralizētajai siltumapgādes 
sistēmai. Jaunajā siltumavotā būtu 
lietderīgi paredzēt šķeldas katlu ar 
700 kW jaudu, lai nākotnē, kad 
uzbūvēs jauno daudzdzīvokļu 
māju, siltumavotā būtu iespējams 
saražot nepieciešamo siltumener-
ģijas apjomu. Izstrādātie iespē-
jamie attīstības scenāriji vēl tiks 
rūpīgi vērtēti ar Komunālās saim-
niecības un pašvaldības vadību.

Smārdes pagasta pārvalde

Smārdes pagastā 

Jaunā bērnu lasītava Smārdes ciema bibliotēkā

Decembris pagastu pārval-
dē pavadīts Ziemassvētku no-

skaņās ar izrotātām viensētām, 
pašvaldības ēkām un daudz-
dzīvokļu namu balkoniem Sē-
mes un Zentenes centros, kas 
noslēdzās ar “Ziemassvētku 
smukums 2024” konkursu, kur 
par uzvarētajiem kļuva Sēmē – 
viensētas “Niedoli” un “Tale-
jas”, Zentenē – viensēta “Vē-

jkalni”.
Pabeigti būvdarbi projek-

tā “Sēmes sākumskolas jum-
ta seguma atjaunošana, Eze-
ra iela 17, Sēme, Sēmes pagasts, 
Tukuma novads”, kā rezultā-
tā skolai nu ir jauns, siltināts 
jumts un jaunas notekas.

SIA “Komunālserviss TIL-

De” energoefektivitātes projek-
ta ietvaros ar Tukuma novada 
pašvaldības līdzfinansējumu 
veica Ezera ielas 14 daudzdzī-
vokļu mājas pagraba guļvadu 
un siltummezgla siltināšanas 
darbus.

SIA “LKG Grupa” veica pa-
gastu pārvaldes ceļu greiderē-

šanu pirms saliem. Turpināsies 
arī ceļa malu un grāvju sakār-
tošana.

Izsolēm nodoti nekustamie 
īpašumi “Rietumi” un “Jaun-
pļavas” Zentenes pagastā.

Sēmes un Zentenes  
pagastu pārvalde

Sēmes un Zentenes pagastos

Pūres un Jau-
nsātu pagastu 
pārvalde novēl 
visiem Laimīgu 
Jauno gadu! Ve-
selību, veiksmi 
un panākumus 

Jaunajā gadā!
Informējam, ka ar 2025. gada 

1. janvāri SIA “Komunālserviss 
TILDe” izbraukuma kase ir slēg-
ta un Pūres un Jaunsātu pagastu 
pārvaldē rēķinus vairs nevar sa-
maksāt. Turpmāk rēķinus var sa-
maksāt internetbankā, portālā 
bill.me, Latvijas pastā vai veika-
los “Mego”, “Maxima”, “Narvesen”. 
Jautājumu gadījumā lūdzam zva-
nīt uz tālr. 28734991 vai rakstīt uz 
e-pastu info@ktilde.lv.

Aicinām visus pagastu iedzī-
votājus, kuri maksāšanas paziņo-
jumus par nekustamā īpašuma 
nodokli saņem pa pastu, turpmāk 
šos paziņojumus saņemt uz savu 
e-pasta adresi. Lai to izdarītu, ai-
cinām iedzīvotājus nekavēties un 
vērsties pagastu pārvaldē un aiz-
pildīt iesnieguma formu, kurā tiek 
norādīta jūsu e-pasta adrese, uz 
kuru turpmāk saņemsiet nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojumus, ka arī atgādinājumu 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksas termiņa tuvošanos.

Tukuma novada Pūres pagas-
tā uz vietējā autoceļa “Dziļkalni–
Pūre” (V1464) pabeigta tilta pār 
Abavu pārbūve, un tas ir atvērts 
satiksmei. Asfaltēšana turpināsies 
pavasarī, kad plānots pabeigt vi-
sus darbus.

Turpinot aizsākto tradīciju 
veidot svētku noskaņu Tukuma 
novadā, līdz 2024. gada 15. de-
cembrim norisinājās noformē-
jumu konkurss “Ziemassvētku 
smukums 2024”. Pūres un Jaunsā-
tu pagastu pārvaldes rūķi 18. de-
cembrī apciemoja izrotātos pa-
gastu īpašumus un veica to vēr-
tēšanu. Izsakām pateicību visiem 
mūsu pagastu iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem, kuri izrotājuši savus 
īpašumus. Par uzvarētājiem Pū-
res pagastā šogad tika atzīti Ķir-
šu iela 6, Pūrē, un Krasta iela 14, 
Dzintara ciemā, savukārt Jaunsā-
tu pagastā – “Garkrogs”.

Ticiet brīnumiem un tie 
piepildīsies!

 Decembris ir Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks, kad mēs cits citu 
iepriecinām ar labiem vārdiem, 
siltiem apskāvieniem un mazām 
dāvaniņām. Pūres bibliotēka jau 
pandēmijas laikā Ziemassvētku 
vecītim lūdza īpašu dāvanu – grā-
matu pakomātu. 2024. gada no-

galē tas ziemeļbriežu pajūgā tika 
atvests un uzstādīts.

Pūres bibliotēka piedāvā iz-
mantot inovatīvo viedo biblio-
mātu, kas ir draudzīgs risinājums 
grāmatu izsniegšanai/saņemša-
nai un bibliotēkas lietotāju pie-
kļuvei grāmatām arī ārpus bib-
liotēkas darba laika – agri no rīta, 
vēlu vakarā vai brīvdienās, turklāt 
pakalpojums spēj nodrošināt epi-
demioloģiskos apstākļos tik ne-
pieciešamo bezkontakta grāmatu 
izsniegšanu. Pūres bibliotēkas lie-
totājiem tas sniedz lasīšanas prie-
ku jebkurā laikā un vietā – 24/7. 
Tā ir bibliotēku pakalpojumu nā-
kotne, kuru Pūres bibliotēka pie-
dāvā jau šodien un tagad. Aktivi-
tāte ir atbalsts sabiedrības iesais-
tes kustībai “Restarts la-sī-ša-nai”.

Kā izmantot bibliomātu?
1) Pasūti grāmatu elektro-

niskajā katalogā vai zvani uz 
tālr. 25611505, vai raksti e-pastā 
biblioteka.pure@tukums.lv.

2) Sagaidi īsziņu telefonā, 
kurā teikts, ka grāmata ievieto-
ta bibliomāta plauktā, un norā-
dīts četru ciparu kods.

3) Dodies uz bibliomātu ad-
resē “Pūre 18”.

4) Norādītajā bibliomāta 
plauktā ievadi īsziņā saņemto 4  

zīmju kodu.
5) Izņem pieprasīto grāmatu 

un aizver plaukta durvis.
6) Ja vēlies nodot grāmatu, 

tad izmanto nodošanas vietu 
bibliomātā, kur, ieliekot grāma-

tu, tā ieslīd kastē un ir nogādāta 
atpakaļ bibliotēkā.

Lai vairojas lasītprieks!

Pūres un Jaunsātu
pagastu pārvalde

Pūres un Jaunsātu pagastos

Grāmatu bibliomāts Pūrē
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Decembris 
Engures pagasta 
pārvaldē ir bijis 
rosīgs un darba 
pilns. Aktīvi tiek 
plānots un vei-
dots 2025. gada 

budžets un noteikti pagasta attīs-
tības mērķi.

Engures pagasta pārvalde šo-
brīd aktīvi turpina strādāt pie uz-
sākto projektu realizācijas.

Neraugoties uz saspringto fi-
nanšu situāciju, 2024. gads Engu-
res pagastā ir bijis ļoti rosīgs un 
paveikts arī gana daudz.

2024. gadā realizēti vairāki ap-
jomīgi projekti.

Ar biedrības “Partnerība lau-
kiem un jūrai” finansiālo atbal-
stu izbūvēta Bērzciema zvejnieku 
ostiņa. Paldies biedrībai “Mazjū-
ras zvejnieki” un Ivetai Celkartei, 
kuri projekta idejas realizācijā 
sniedza padomus un būtisku at-
balstu pārvaldei. Tāpat sadarbī-
bā ar biedrību “Tukuma basket-
bola skola Tukums” un biedrības 
“Partnerība laukiem un jūrai” fi-
nansiālu atbalstu pabeigta Engu-
res basketbola laukuma izbūve.

Veikti infrastruktūras izbūves 
un labiekārtošanas darbi. Izbū-
vēta Augstrožu iela Ķesterciemā. 
Uzsākta Engures ciema Nākotnes, 
Lašu, Liepu un Dārzniecības ielu 
virsmu segumu pārbūve. Plānots, 

ka šo ielu asfalta seguma ieklāša-
na tiks pabeigta 2025. gada pava-
sarī, iestājoties piemērotiem laika 
apstākļiem. Papildus uzsāktajiem 
ielu labiekārtošanas projektiem ir 
izstrādāti rekonstrukcijas projek-
ti, paredzot asfalta segumu un ielu 
apgaismojumu Vecupes un Stabu 
ielā Engurē, Saules un Kalna ielā 
Klapkalnciemā. Plānots, ka pava-
sarī Klapkalnciemā tiks uzsākti arī 
Parka ielas un Parka ielas stāvlau-
kuma labiekārtošanas darbi, pare-
dzot brauktuves seguma nomai-
ņu, tilta rekonstrukciju un ielu ap-
gaismojuma izbūvi. 2024. gadā, 
paralēli minēto ielu tehniskajiem 
projektiem, ir izstrādāts tehniskais 
projekts arī Engures veco kapu 
stāvlaukuma labiekārtošanai un 
rekonstrukcijai.

Veikta visa pagasta ielu un 
parku apgaismojuma spuldžu no-
maiņa, ar mērķi modernizēt ap-
gaismojuma sistēmu un paaugsti-
nāt energoefektivitāti.

2024. gadā īstenots Latvijas 
vides aizsardzības fonda finan-
sētais nacionālas nozīmes pro-
jekts “Piekrastes apsaimniekoša-
nas praktisko aktivitāšu realizē-
šana”. Projekta mērķis – tīras un 
sakoptas pludmales. Projekta rea-
lizācijas rezultātā Engures plud-
male 2024. gadā atzīta par sakop-
tāko pludmali Latvijas piekrastē!

Kurzemes plānošanas reģions 
sadarbībā ar Engures pagas-
ta pārvaldi ir padarījis Apšucie-

ma pludmali pieejamāku ikvie-
nam, īstenojot Igaunijas–Latvijas 
pārrobežu programmas atbalstīto 
projektu “Mežtakas un Jūrtakas 
pārgājienu taku pieejamības uzla-
bošana dažādām sociālajām gru-
pām”, kura ietvaros iegādāti divi 
peldošie pludmales ratiņkrēsli.

2024. gadā uzsākts un 2025.
gada laikā tiks turpināts darbs pie 
vairākiem apjomīgiem attīstības 
projektiem.

Turpinās Engures stadiona re-
konstrukcijas projekta izstrāde. 
Paredzēts, ka finansējuma pie-
saistes gadījumā Engure iegūs 
unikālu stadionu, kura dizaina un 
funkcionalitātes elementi ietvers 
zvejas kultūras mantojuma vēstī-
jumu, jo stadions atrodas blakus 
Zušuciema parkam un pārbūves 
rezultātā sniegs ne tikai iespēju 
sportot mūsdienu prasībām atbil-
stošā stadionā, bet sasaistīsies ko-
pējā stāstā par Enguri kā unikālu 
piekrastes zvejniekciema kopie-
nas tradīciju turētāju.

2025. gada sākumā plānots pa-
beigt Engures centralizētās apku-
res katlu mājas tehniskā projek-
ta izstrādi. Ļoti ceram, ka tuvāko 
gadu laikā izdosies piesaistīt fon-
du finansējumu šī objekta izbūvei.

Ir izstrādāts tehniskais pro-
jekts, kurā paredzēts, ka līdz 2026. 
gadam tiks izbūvētas divas elek-
tromobiļu ātrās uzlādes stacijas 
pie Engures Kultūras nama.

Ar biedrības “Partnerība lau-
kiem un jūrai” finansiālu atbalstu 
2025. gadā Engures tirdziņā ziv-
saimniecības uzņēmumiem tiks 
radīta jauna tirdzniecības vieta, 
kur vienmēr varēs iegādāties  gar-
du zivju produkciju.

2025. gadā tiks uzsākta apjomī-
ga Engures ezera dabas aizsardzī-
bas plāna izstrāde. 2024. gada vasa-
rā sekmīgas projekta realizācijas re-
zultātā izdevies papildināt Engures 
ezera zivju resursus ar divdesmit 
tūkstošiem līdaku mazuļu.

Janvārī komerciālajiem uz 
pašpatēriņa zvejas zvejniekiem 
tiks izsniegtas zvejas licences. Ai-
cinām zvejniekus savlaicīgi pie-
rakstīties licences saņemšanai pa 
tālr. 29462606.

Engures pagasta pārvalde pa-
teicas ikvienam iedzīvotājam un 
uzņēmējam, kurš iesaistās pagas-

ta attīstībā! Jo, kopā darot un ra-
dot, var paveikt ļoti daudz.

Engure lepojas ar vidējās pa-
audzes deju kolektīvu “Jadals” un 
ir pateicīga tam par cēlo un ne-
savtīgo rīcību, piedaloties Adven-
tes tirdziņā un saziedoto naudu 
novirzot labdarības maratonam 
“Dod pieci”. Paldies “Jadalam”!

Kā jau katru gadu, arī šogad 
Engures pagasta iedzīvotāji ga-
tavojas “Zušuciema gada balvai 
2024”, kur tiks godināti Engures 
pagasta iedzīvotāji par īpašiem 
sasniegumiem un notikumiem 
2024. gada laikā.

Engures pagasta pārvalde sirsnī-
gi sveic svētkos un novēl piepildīt to 
vienu – kvēlāko un lielāko – vēlēša-
nos, par ko ik mirkli esam piedo-
mājuši. Lai veiksmīgs 2025. gads!

Engures pagasta pārvalde

Engures pagastā

Engures vidējās paaudzes deju kolektīvs “Jadals”

17.  decem-
brī ar skanī-
gām dziesmām, 
sirsnīgām sa-
runām un sa-
tikšanās prieku 
aizvadīts Zie-
massvētku ie-

skaņas pasākums Zantes pagas-
ta senioriem. Seniorus svētkos 
sveica Zantes pagasta pārval-
des vadītājs Jānis Kālis, Zantes 
pensionāru biedrības vadītāja 
Daina Eversone, Zantes pagasta 
sociālā darbiniece Ligita Feld-
mane un Kandavas pensionā-
ru biedrības pārstāvji. Ar skais-
tām dziesmām Ziemassvētku 
noskaņu uzbūra Zantes pamat-
skolas bērni un skolotāja Kristī-
ne Elksnīte.

Pasākumā tika suminā-
ti Zantes pagasta senākie senio-
ri –  Ausma Oliņa (100 gadi), Ēri-
ka Plotko (92 gadi) un Andrejs 
Šmelds (86 gadi). Tika sveik-
ti jaunie pensionāri, kuriem šo-
gad paliek 65 gadi. Paldies par 
atbalstu senioru ikdienas rūpēs 
tika teikts Sanitai Plotko, Agne-
sei Kozuliņai, Dairai Mihailovai 
un Dainai Ozolai.

Ar patiesi skaistu un aizkus-
tinošu koncertu priecēja dzie-
dātāja Ira Dūduma. 

Īpašs pārsteiguma mirklis 
tika sagādāts pāriem, kuri svin 
Zelta kāzas, un tie ir Zinta un 
Jānis Grošteini un Vida un Ja-
roslavs Kravčuki. Zelta pāriem 
tika veltīti mīļi sveicieni, vēlē-
jumi un dziesma “Pie Dzinta-

ra jūras”, kuru kopā ar Iru Dū-
dumu dziedāja visi klātesošie. 
Lai zelta pāriem mīlestība tur-
pina starot tikpat spoži kā šie 
50 gadi kopā!

Paldies visiem mazajiem un 
lielajiem rūķiem, kas palīdzē-
ja tapt tik brīnišķīgam pasāku-
mam!

Lai gaišas domas, sagaidot 
Ziemassvētkus, un lai stipra ve-
selība Jaunajā gadā!

Zantes ģimenes atbalsta 
centra aktualitātes

Jau vairāk nekā 10 gadus Zan-
tes ģimenes atbalsta centrs sadar-
bojas ar Gotlandes salas iedzī-
votājiem. Sadarbība atspoguļo-
jas gan centra bērnu ikdienā, gan 
novada iedzīvotāju labbūtībā. Kā 
neatņemama sastāvdaļa Ziemas-
svētku gaidīšanas laikā ir pārti-
kas paku sagatavošana un nodo-
šana cilvēkiem, kuriem tas visvai-
rāk šobrīd ir vajadzīgs. Arī šogad 
nodevām 45 pārtikas pakas prie-
kam, ikdienai un sirds siltumam. 
Paldies Gotlandes iedzīvotājiem 
un organizācijai “Lettlandshjäl-
pen Gotland” par iniciatīvu un 
vēlmi palīdzēt!

Valdes locekle Aija Švāne

Piesakies  
medijpratības  
darbnīcai senioriem 
“Saproti informāciju”

23. janvārī no plkst. 11.00 
līdz 14.00 Pensionāru Dienas 

centra zālē, Jelgavas ielā 4a, 
Kandavā, notiks medijpratī-
bas darbnīca senioriem “Sapro-
ti informāciju”. Dalība darbnī-
cā bez maksas.

Pieteikšanās līdz 20. janvā-
rim pa tālr. 26527265 (Ērodeja 
Kirillova). Pieteikties var jebkurš 
interesents, jo, lai apmeklētu šo 
darbnīcu, obligāti nav jābūt sa-
sniegušam senioru statusu.

Seniori var pieteikties arī 
pie saviem senioru koordinato-
riem pagastos.

Darbnīcā varēs:
• uzzināt, kā pārbaudīt in-

formāciju;
• dažādu neformālu meto-

žu veidā mācīties saprast infor-
māciju;

• paplašināt redzesloku;
• pārrunāt dažādus dezin-

formācijas piemērus;
• mācīties, kā neiekļūt krāp-

nieku lamatās;
• mācīties analizēt informā-

ciju dažādos medijos;
• būt kopā un saturīgi pava-

dīt laiku.

Nodarbību vadīs Maija Jan-
kovska – kritiskās domāšanas 
veicinātāja, kura ikdienā ne ti-
kai analizē informāciju, bet arī 
izglīto par to, kā saprast infor-
māciju.

Medijpratības mācības fi-
nansiāli atbalsta Latvijas Re-
publikas Kultūras ministri-
ja. Mācības Latvijā organi-
zē Zemgales NVO Centrs 
kopā ar sadarbības partne-
riem Kurzemes NVO centru, 
Dienvidlatgales NVO atbal-
sta centru un “Europe Direct 
Dienvidlatgale”, Valmieras 
novada fondu un Latvijas Pil-
sonisko aliansi.

Ceļā uz viedo ciemu un 
viedu kopienu Zemītes 
pagastā

Janvārī, februārī un martā Ze-
mītes Tautas namā notiks pub-
liskās aktivitātes projektam “Ceļā 
uz viedo ciemu un viedu kopie-
nu Zemītes pagastā”, kuru finan-
sē Sabiedrības integrācijas fonda 

Latvijas valsts budžeta finansētās 
programmas “NVO fonds”, bet 
īsteno biedrība “Dzirnavstrauts”. 
Projekta mērķis: Veicināt Zemītes 
pagasta iedzīvotāju līdzdarbību 
kopienas dzīves vides un labbūtī-
bas veidošanā, izglītojot, iesaistot 
un aktivizējot pilsoniskajā līdzda-
lībā, kas veicina sociāli atbildīgu 
un aktīvu sabiedrības veidošanu.

Projekta ietvaros notiks izglī-
tojošas nodarbības un iedzīvotāju 
sapulces/ideju darbnīcas. Nodar-
bību tēmas: “Rīcība dažādās krīzes 
situācijās un ārējos apdraudēju-
mos” – janvāris; Pirmā palīdzība, 
draudu izvērtējums un adekvā-
ta rīcība, sniedzot atbalstu cietu-
šajam – februāris; Drošība e-vidē, 
datu aizsardzība un maldinošas 
informācijas atpazīšana – marts. 
Informācija par visām aktivitātēm 
un laikiem tiks izvietota publiska-
jā vidē, bet aktivitātes būs atvērtas 
ikvienam interesentam bez mak-
sas. Pieteikšanās un papildu infor-
mācija pa tālr. 26527265 (Ērodeja 
Kirillova).

Zantes un Zemītes pagastu pārvalde

Zantes un Zemītes pagastos
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Zemkopības ministrija, pa-
matojoties uz Zivju fonda pado-
mes 2024. gada 17. oktobra lē-
mumu, izsludinājusi projek-
tu iesniegumu atlases konkursu 
Zivju fonda pasākumiem. Sa-
skaņā ar Valsts zivju fonda at-
balsta apakšveida “Zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic 
valsts iestādes vai pašvaldības, 
kuru kompetencē ir zivju resur-
su aizsardzība” nosacījumiem 
ir iesniegts projekta iesniegums 
“Zivju resursu aizsardzībai Tu-
kuma novadā nepieciešamā ap-
rīkojuma iegāde 2024. gadā”, 
projekta Nr. 24-00-S0ZF03-
000030 (turpmāk – projekts).

Projekta mērķis ir papildi-
nāt materiāltehniskā aprīko-

juma bāzi, lai pilnvērtīgi varē-
tu veikt un nodrošināt zivju re-
sursu aizsardzības pasākumus 
Tukuma novada publiskajās 
ūdenstilpnēs.

Kopējās attiecināmās pro-
jekta izmaksas plānotas 7333,40 
EUR, no kurām Valsts zivju 
fonda finansējums ir 6463,35 
EUR  un pašvaldības budžeta 
līdzfinansējums ir 870,00 EUR.

Projekta ietvaros plānots 
iegādāties piepūšamo laivu, 
laivas motoru, Rokas GPS, 
Nakts redzamības binokli, bi-
nokli, planšetdatoru, meža ka-
meru, 3 videokameras ar SD 
karti, sonāru ar akumulatoru. 
Šis aprīkojums būtiski atvieg-
los zivju resursu aizsardzības 
pasākumus un samazinās ne-
likumīgu zivju un ūdensdzīv-
nieku ieguvi.

Projekta īstenošana veicinās 
ne tikai aizsardzības un kon-
troles pasākumu efektivitāti 
novadā, bet arī nodrošinās ziv-
ju resursu ilgtspējīgu attīstību. 
Tas savukārt palīdzēs saglabāt 
zvejniecības tradīcijas un attīs-
tīt makšķerēšanas tūrismu Tu-
kuma novadā.

Zivju resursu aizsardzībai 
Tukuma novadā 
nepieciešamā
aprīkojuma iegāde

Šīs vasaras Tukuma Rožu 
svētkos jums, mūsu novada 
mākslinieki, amatnieki un ra-
došie ļaudis, ir iespēja piedalī-
ties Rožu izstādē, kuras atklā-
šana notiks Rožu svētku ietva-
ros 2025. gada 18. jūlijā, Rozes 
vārda dienā. Roze (vai rozes) 
var būt darināta visdažādākajās 
tehnikās, kādas vien mākslinie-
ku fantāzijai pakļaujas… Tomēr 
izstādes veidošanai būs arī savs 
nolikums, ar kuru dalībnieki 
tiks iepazīstināti brīdī, kad pie-
teiksies sadarbībai šajā projektā. 
Viens no nosacījumiem – izstā-
des darbu konceptuālo risināju-
mu gribēsim zināt jau savlaicī-
gi, jo izstādi papildinās arī citas 

radošas aktivitātes. Jābūt gata-
viem dokumentēt darbu tap-
šanas procesu, lai jau savlaicīgi 
varam izstādi sākt reklamēt. No 
jūsu aktivitātes un atsaucības 
būs atkarīgs, cik plaši izskanēs 
Tukuma vārds, ko, kā zināms, 
asociē ar smukumu.

Pieteikties dalībai šajā rok-
darbu projektā un uzdot visus 
interesējošos jautājumus varat 
pa tālruni 29149365 (Aijai) līdz 
2025. gada 10. februārim. 

Sadarbībā ar Tukuma 
pilsētas Kultūras namu, 

biedrības “ASNI 3139”  
vadītāja Aija Balandiņa

Ļauj uzplaukt 
Tukuma Rozei!

Tukuma novada sociālais 
dienests informē, ka no 2025. 
gada 1. janvāra trūcīgas māj-
saimniecības ienākumu 
slieksnis ir 377 EUR pirma-
jai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un 264 EUR 
katrai nākamajai personai 
mājsaimniecībā, savukārt 
maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksnis 
ir 453 EUR pirmajai vai vie-
nīgajai personai mājsaim-
niecībā un 317 EUR katrai 
nākamajai personai māj-
saimniecībā.

Garantētais minimālais 
ienākumu (GMI) slieksnis ir 
166 EUR pirmajai vai vienī-
gajai personai mājsaimnie-
cībā un 116 EUR pārējām 
personām mājsaimniecībā. 
Garantētā minimālā ienāku-
ma pabalsts tiek piešķirts sa-
skaņā ar Ministru kabineta 
2020. gada 17. decembra no-
teikumu Nr. 809 “Noteikumi 
par mājsaimniecības materiā-
lās situācijas izvērtēšanu un 
sociālās palīdzības saņemša-
nu” nosacījumiem.

Minētais GMI slieksnis tiek 
izmantots arī mājokļa pabalsta 
apmēra aprēķināšanas formulā. 
GMI sliekšņu summai mājokļa 
pabalsta apmēra aprēķināša-
nai mājsaimniecībai turpmāk 
piemēros dažādus koeficientus 
atkarībā no mājsaimniecības 
sastāva:

• atsevišķi dzīvojošai pen-
sijas vecuma personai vai at-
sevišķi dzīvojošai personai ar 
invaliditāti – koeficients 2,1;

• mājsaimniecībai, kurā ir 
tikai pensijas vecuma personas 
vai personas ar invaliditāti, – 
koeficients 1,7;

• mājsaimniecībai, kurā ir 
tikai pensijas vecuma personas 
vai personas ar invaliditāti un 
bērni, – koeficients 1,7;

• pārējām mājsaimniecībām – 
koeficients 1,3.

Atbalsts bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem 
bērniem pēc pilngadības sa-
sniegšanas

No 2025. gada 1. janvāra 
tiek palielināts atbalsts bāre-
ņiem un bez vecāku gādības 
palikušiem bērniem pēc piln-
gadības sasniegšanas, kā arī 
pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās.

Vienreizējs pabalsts pat-
stāvīgas dzīves uzsākšanai:

• 302 EUR;
• 453 EUR (jaunietim ar in-

validitāti kopš bērnības).

Vienreizējs pabalsts sadzī-
ves priekšmetu un mīkstā in-
ventāra iegādei:

• 1283 EUR.

Pabalsts ikmēneša izdevu-

miem, ja persona mācās:

• 166 EUR mēnesī;
• 226 EUR mēnesī (jaunie-

tim ar invaliditāti kopš bērnī-
bas).

Informējam, ka 2024. gada 
10. decembrī valdībā tika 
pieņemti grozījumi Minis-
tru kabineta 2022. gada 21. 
jūnija noteikumos Nr. 381 
“Eiropas Sociālā fonda Plus 
programmas materiālās ne-
nodrošinātības mazināšanai 
2021.–2027. gadam īstenoša-
nas noteikumi”.

Grozījumi paredz izmaiņas 
atbalsta saņemšanā ar 2025. 
gada 1. janvāri:

• Atbalstu turpina saņemt 
vistrūcīgākās personas (per-
sonas ar trūcīgās mājsaimnie-
cības statusu un krīzes situ-

ācijā nonākušie Latvijas iedzī-
votāji un Ukrainas civiliedzī-
votāji), tām saglabājot visus 
līdzšinējos atbalsta veidus un 
to apmēru, tostarp pārtikas 
atbalstu 2 komplektus perso-
nai ceturksnī.

• Maznodrošinātās māj-
saimniecības, kurām so-
ciālais dienests 2024. gadā ir 
izsniedzis izziņu par statusu 
un tās derīguma termiņš bei-
dzas 2025. gadā, var saņemt 
atbalstu līdz izziņas derīgu-
ma termiņa beigām atbilstoši 
nosacījumiem, kādi bija spēkā 
līdz 2024. gada 31. decem-
brim. 

• Savukārt maznodroši-
nātām mājsaimniecībām ar 
izziņām, kas izsniegtas no 
2025. gada 1. janvāra, vairs 
netiek piešķirtas tiesības uz 
atbalstu.

Izmaiņas sociālās palīdzības jomā 
no 2025. gada 1. janvāra

Sabiedrības integrācijas fonds

IZMAIŅAS ES ATBALSTA
PAKU PROGRAMMĀ

no 01.01.2025.

Pārejas noteikumi maznodrošinātām*
mājsaimniecībām, kurām sociālais dienests

izsniedza izziņu 2024. gadā

Atbalstu var saņemt līdz 30.04.2025.

* maznodrošināta mājsaimniecība – ar ienākumiem 411 € pirmajai vai vienīgajai personai, bet katrai
nākamajai personai mājsaimniecībā 288 €.

Atbalsta saņēmēji:

Trūcīga
mājsaimniecība

Mājsaimniecība
krīzes situācijā

PIEMĒRS

Izziņa izsniegta uz 6 mēnešiem ar derīguma termiņu 01.11.2024.–30.04.2025.

Atbalsta apmērs vienai personai:

4 pārtikas
pakas

2 higiēnas un saimniecības
preču pakas

pakas bērniem, ja tādi
ir mājsaimniecībā

ATBALSTU VAR SAŅEMT:
līdz izsniegtās izziņas derīguma termiņa beigām;

apmērā, kāds noteikts programmas ietvaros līdz 31.12.2024.
1

2

atbalsta pakas var saņemt, uzrādot izziņu par statusu vai personu apliecinošu dokumentu

453 EUR

166 EUR

377 EUR 264 EUR

116 EUR

GMI, TRŪCĪGAS UN MAZNODROŠINĀTAS
MĀJSAIMNIECĪBAS IENĀKUMA SLIEKŠŅI TUKUMA NOVADĀ 

Trūcīga 
mājsaimniecība

Maznodrošināta 
mājsaimniecība

Garantētais minimālais 
ienākums (GMI)

Pirmā vai vienīgā persona 
mājsaimniecībā

Katra nākamā persona 
mājsaimniecībā

No 2025.gada 1.janvāra

317 EUR

Tukuma novada sociālā dienesta Specializētās 
darbnīcas “Melnezers” vēlas pateikties Dzidrai Polei, 
Gunai Polei un Aldim Stepanovičam (z/s “Tiečas”) 
par ziedotiem dārzeņiem mājturības darbnīcas 
nodarbībām. 

Paldies biedrībai “Asociācija Dzīvesprieks” par 
audumiem šūšanas darbnīcai.

Pateicība
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13. decembrī Tukuma 
ledus hallē uz kopīgu 
sarunu tika aicināti Tukuma 
novada jaunieši, jaunatnes 
jomā strādājošie un 
lēmumpieņēmēji, lai kopīgi 
diskutētu par jauniešiem 
aktuāliem jautājumiem. 
“Tukuma novada jauniešu 
forums 2024” tika 
organizēts Tukuma novada 
pašvaldības jaunatnes 
politikas attīstības 
stratēģijas 2024.– 
2027. gadam ietvaros.

Foruma dalībniekus uzrunāja 
Tukuma novada domes priekšsē-
dētāja vietniece sociālās politikas 
jautājumos Inga Priede.

Foruma sākumā jauniešiem 
bija sagatavotas dažādas “ledus 
laušanas” aktivitātes, lai turpinā-
jumā varētu justies brīvāk un at-
vērtāk. Pēc šīm aktivitātēm sekoja 
4 pieredzes stāsti. Katrs par savu 
tēmu, bet, protams, visus vienoja 
jaunieši. Pieredzes stāstos un pār-
domās par to, vai politikas veido-
tājiem ir svarīgs jauniešu viedok-
lis, dalījās Tukuma novada domes 
deputāte Dace Lebeda. Par to, vai 
Jauniešu dome ir efektīvs instru-
ments savu interešu aizstāvībai, 
un ar stāstījumu par pieredzi Jau-

niešu domes vadīšanā dalījās Jūr-
malas Jauniešu domes priekšsē-
dētāja Estere Felicita Žukovska. 
Ar aktuālākajiem jautājumiem 
un problēmām, ar kādām ikdienā 
saskaras jaunieši, dalījās aktīvais 
Tukuma novada jaunietis Gusts 
Upmanis. Un kā noslēdzošā savu 
pieredzes stāstu par brīvprātīgo 
darbu Latvijas Ornitoloģijas bied-
rībā un palīdzību organizēšanā 
Ukrainas aizstāvjiem dalījās Ieva 
Vavilova, kura izstāstīja arī par 

savu darbu Zemītes pagasta ie-
dzīvotāju konsultatīvajā padomē.

Foruma gaitā dalībniekiem bija 
iespēja izteikt savu viedokli par jau-
niešiem aktuālajām problēmām un 
sniegt ierosinājumus to risināšanai. 
Kā aktuālākās problēmas jauniešu 
vidū izkristalizējās novada trans-
porta tīklojums. Jaunieši vēlētos 
iesaistīties dažādās pēcstundu ak-
tivitātēs, bet lielākoties tas nav ie-
spējams, jo transports kursē reti 

vai praktiski nemaz. Vēl viena liela 
problēma ir jauniešu mentālā vese-
lība, ar kuras problēmām saskaras 
daudzi. Kā trešā visbiežāk nosauk-
tā problēma jauniešiem – nodar-
binātība. Jaunieši ļoti vēlas strādāt, 
bet saskaras ar pieejamo vakanču 
trūkumu, bieži vien nemaz neuz-
zina par esošajām vakancēm, un 
nereti pieredzes trūkuma dēļ viņus 
nevēlas ņemt darbā.

Visas forumā izskanējušās jau-

niešu idejas tiks apkopotas un iz-
mantotas, lai labāk risinātu esošās 
problēmas.

Foruma izskaņā jaunieši tika 
iepazīstināti ar tuvākajām aktu-
alitātēm jaunatnes jomā. 

Paldies visiem dalībniekiem 
par ieinteresētību un dalību pasā-
kumā! Liels paldies arī pasākuma 
moderatorei, jaunatnes politikas 
ekspertei Inesei Šubēvicai.

Aizvadīts Tukuma novada jauniešu forums

Šā gada 15. janvārī 
norisināsies Sporta izcilību 
godināšanas pasākuma 
“Trīs Zvaigžņu balva 
2024” ceremonija, kurā tiks 
pasniegtas balvas  
15 nominācijās.

Trīs Zvaigžņu balvas apbalvo-
jumu nominācijā “Mūža ieguldī-
jums” saņems ilggadējais Tuku-
ma Sporta skolas ložu šaušanas 
treneris Zigfrīds Markainis. Ar šo 
šaušanas sporta veidu Z. Markai-
nis sāka nodarboties 1965. gadā 
kā sportists. Pirmo trenera piere-
dzi ieguva 1971. gadā, kad viņam 
uzticēja trenēt nelielu jauniešu 
grupu. Šis nejaušais notikums iz-
vērtās par aizraušanos, kas turpi-
nās jau 53 gadus. 

Z. Markainis tiek uzskatīts 
par vienu no Latvijas vadoša-
jiem ložu šaušanas speciālistiem. 
Viņa ieguldījums Latvijas šauša-
nas sportā ir ievērojams, īpa-
ši viņa spēja sagatavot sportis-
tus augstākā līmeņa sacensībām. 

Treneris turpina iedvesmot au-
dzēkņus, palīdzot viņiem sas-
niegt gan nacionālos, gan starp-
tautiskos sporta mērķus. Viņa 
audzēkņi regulāri piedalās Pa-
saules kausa sacensībās, Eiropas 
un pasaules čempionātos, uzrā-
dot augstu sniegumu un uzlabo-
jot personīgos rekordus. Titulē-
tākie audzēkņi ir Lauris Straut-
manis un Emīls Vesermanis. 
2023. gadā Zigfrīds Markainis 
saņēma Tukuma Goda pilsoņa 
titulu un tika atzīts par gada la-
bāko treneri Latvijas Šaušanas 
federācijas vērtējumā.

Zigfrīdam Markainim piemīt 
tādas spēcīgas personības īpa-
šības kā neatlaidība, zināšanas, 
profesionalitāte un godprātība. 
Viņš ir paraugs tam, kā veidot 
cieņpilnas savstarpējās attiecī-
bas, atbalstīt un iedvesmot citus. 
Viņa vārdi, attieksme un darbs 
ir motivējis daudzus audzēkņus 
nospraust un sasniegt savus pro-
fesionālos mērķus. Turklāt dau-
dzi viņa audzēkņi paši ir kļuvu-

ši par sporta treneriem Tukuma 
Sporta skolā.

Papildus trenera darbiem 
Zigfrīds Markainis ir rūpīgs un 
gādīgs saimnieks savās otrajās 
mājās – Tukuma šautuvē. Viņš ne 
tikai uztur šautuvi, bet arī organi-
zē un nodrošina iespēju rīkot sa-
censības, kā arī neatlaidīgi strādā 
pie šīs vietas atjaunošanas.

Būdams 75 gadus vecs, 
Zigfrīds Markainis joprojām 
strādā ar nemainīgu degsmi un 
100% atdevi, turpinot iedves-
mot un trenēt jauno šāvēju paau-
dzi. Šogad viņš beidzot piepildīja 
savu ilgi lolotu sapni – aizvest au-
dzēkni uz Olimpiskajām spēlēm, 
ko centās realizēt no 1971. gada.

Mēs lepojamies ar treneri 
Zigfrīdu Markaini un novēlam 
neizsīkstošu enerģiju, jaunus pa-
nākumus un audzēkņu sasnie-
gumus, kas turpinās celt Latvijas 
šaušanas sportu augstākajās vir-
sotnēs!

Informācijas un foto avots:
 Latvijas Olimpiskā komiteja

“Trīs zvaigžņu” balvu par mūža ieguldījumu 
sportā saņems Zigfrīds Markainis

Šā gada 24. janvārī plkst. 
10.00 Tumes Kultūras namā 
notiks pasākums – Tukuma 
novada Lūgšanu Brokastis. 
Šo notikumu organizē 
Tukuma novada kristīgo 
draudžu vadītāji sadarbībā 
ar Tukuma novada 
pašvaldību. 

Pasākuma mērķis ir pulcēt 
Tukuma novada dažādu jomu 
pārstāvjus un līderus savstarpē-
jai sadraudzībai, iedvesmai un 
iedrošinājumam uz labāku un 
laimīgāku dzīvi mūsu novadā.

Šī gada Lūgšanu Brokastu 
tēma: “Padarait koku labu, tad 
arī viņa augļi būs labi.” (Bībele, 

Mateja evaņģēlijs 12:33).
Turpinot Lūgšanu Brokas-

tu svētīgo tradīciju, dalībnie-
ki tiek iedrošināti uz labiem 
darbiem un palīdzību līdzcil-
vēkiem. Šogad tiks sniegts at-
balsts biedrības “Palēciens Tev” 
vajadzībām – lai palīdzētu Tu-
kuma novada sociālā riska gru-

pas jauniešiem, viņu labbūtībai 
un iekļaušanai sabiedrībā.

Interesenti aicināti iesais-
tīties un atbalstīt šī pasākuma 
tapšanu ar savu ziedojumu un 
dalību tajā. Pasākuma dalības 
ziedojums, sākot no 25 EUR.

Rekvizīti:
Misija “Pakāpieni” biedrība

Reģ. Nr. 40008034946
SEB banka, 
kods UNLALV2X
KontaNr. 
LV91UNLA0010000701010

Informācijai tālr. 20016195, 
e-pasts  
ligitalinina2019@gmail.com.

Lūgšanu Brokastis
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No janvāra sāk darboties 
Grāmatu saņemšanas pako-
māts. Tas atrodas Šēseles ielā 3, 
pie Tukuma bibliotēkas ieejas 
ēkā no tirgus puses.

Grāmatu saņemšanas pako-
māts dod iespēju bez maksas 
saņemt grāmatas ārpus biblio-
tēkas darba laika.

Savukārt nododamās grā-
matas un žurnālus ārpus dar-
balaika var ievietot Grāmatu 
kastē pie bibliotēkas ieejas (tir-
gus pusē).

Ja ir jautājumi vai neskaidrī-
bas, aicinām sazināties ar bib-
liotekāru!

Tukuma bibliotēkai 
grāmatu pakomāts

Konteiners nešķirotiem 
sadzīves atkritumiem 

34,98 EUR (1.1 m³)
....................................................................................

01.01.2025. 
PAKALPOJUMA IZMAKSAS 
Maisa/ konteinera tilpums Izmaksas (ar PVN)

Marķēts bioloģiski noārdāmo 
atkritumu maiss

(0.10 m³) 3,29 EUR 
....................................................................................
Konteiners bioloģiski 
noārdāmiem atkritumiem 

(0.14 m³) 2,67 EUR 
....................................................................................

Marķēts nešķirotu sadzīves 
atkritumu maiss

2,27 EUR 
....................................................................................
(0.06 m³)

Konteiners nešķirotiem 
sadzīves atkritumiem 

4,45 EUR 
....................................................................................
(0.14 m³)

Konteiners nešķirotiem 
sadzīves atkritumiem 

5,72 EUR (0.18 m³)
....................................................................................
Konteiners nešķirotiem 
sadzīves atkritumiem 

7,64 EUR (0.24 m³)
....................................................................................

No 2025.gada 1.janvāra nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas
maksa = 31,80 EUR/ m³  ( ar PVN). 

BNA izvešanas maksa = 19,08 EUR/ m³ ( ar PVN).

SIA “AAS “Piejūra”” informē, 
ka no 2025. gada 1. janvāra mak-
sa par nešķirotu sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu Tukuma un 
Talsu novadā ir 31,80 EUR/m3, ie-
skaitot PVN (iepriekš 28,11 EUR/
m3). Maksa par dalīti savākto bio-
loģisko atkritumu apsaimnieko-
šanu – 19,08 EUR/m3, ieskaitot 

PVN (iepriekš 16,87 EUR/m3).

Tarifa izmaiņas ietekmējo-
šie faktori: Dabas resursu no-
dokļa izmaiņas, 2021. gadā 
par tonnu nešķiroto sadzī-
ves atkritumu apglabāšanu tie 
bija 65 EUR, no 2025. gada – 
120 EUR par tonnu, bet no 

2026. gada 1. janvāra – 130 EUR 
apmērā par tonnu. Infrastruktū-
ras uzturēšanas izdevumi, plā-
notās aktivitātes vides izglītības 
jomā, izmaksu pieaugums par 
transportu nešķirotu un šķiroto 
atkritumu savākšanā. Citi pama-
toti izdevumi, kas tieši attiecinā-
mi uz atkritumu savākšanu.

No 1. janvāra mainīta atkritumu 
apsaimniekošanas maksa – 
visi Latvijas atkritumu apsaimniekotāji 
ceļ pakalpojumu cenas

Avots: SIA Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”  

 

ELEKTROTEHNIKA (NEIZJAUKTA) 

SADZĪVES BĪSTAMIE ATKRITUMI 

TEKSTILA ATKRITUMI 

ŠĶIRO ATKRITUMUS
UN VEIDO

SAKOPTĀKU VIDI!
Pēc apstiprinātās maksas

Šķirot ir vieglāk, nekā šķiet.
Lēnāk pildās sadzīves

atkritumu konteiners, līdz
ar to mazinās izmaksas par

atkritumu apsaimniekošanu

www.piejuraatkritumi.lv  ✆ 63 123 306,  piejura@piejuraatkritumi.lv

NEŠĶIROTIE ATKRITUMI 

BIOLOĢISKIE ATKRITUMI 
Pēc apstiprinātās maksas

STIKLA IEPAKOJUMS 
BEZ MAKSAS

JAUKTAIS IEPAKOJUMS 
BEZ MAKSAS

Pudeles, burkas

Plastmasa iepakojumi, papīrs,
metāls, kartons

Pārtikas atkritumi 

Sadzīves atkritumi - mājsaimniecībā
radītie atkritumi, kas nav piemēroti
otrreizējai pārstrādei.

BEZ MAKSAS

Nodošana pārkraušanas un šķirošanas
stacijās 

BEZ MAKSAS

BEZ MAKSAS

Nodošana pārkraušanas un šķirošanas
stacijās vai publiski pieejamos tekstila
konteineros

Nodošana pārkraušanas un šķirošanas
stacijās 

LIELA IZMĒRA
ATKRITUMI
Maksas pakalpojums

BŪVNIECĪBAS
ATKRITUMI
Maksas pakalpojums

NESTANDARTA
ATKRITUMI 
Maksas pakalpojums

Nolietotās riepas akcijas ietvaros 

 Daudzīvokļu māju iedzīvotājiem, ja
šķiroto atkritumu konteinerā

ievietoti sadzīves atkritumi vai
konteineriem blakus novietoti

būvniecības vai cita veida atkritumi,
par tiem ir jāmaksā visiem mājas

iedzīvotājiem. 
 



15JANVĀRIS, 2025 I NFORMĀCIJA

DZIMTSARAKSTU ZIŅAS
 

2024. GADA DECEMBRĪ TUKUMA NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ REĢISTRĒTI:
18 JAUNDZIMUŠIE (12 meitenes un 6 zēni);
10 LAULĪBAS; 
43 MIRUŠIE, no tiem 35 Tukuma novadā deklarētas personas:

Tukuma muzejā
25. janvārī plkst. 12.00 
Mākslas galerijā “Durvis” 
atklās Žaņa Bezmera 
fotogrāfiju un Gunas Rozes 
sveču kolekcijas izstādi 
“Ekspogrāfs un svecene”.  
Ieeja bez maksas. Izstāde līdz  
6. martam.

29. janvārī plkst. 15.00 
Tukuma Mākslas muzejā 
tikšanās ar mākslinieci, 
mākslas zinātnieci, Sigitu 
Dauguli, kura sarakstījusi 
grāmatu par mākslinieku 
Jāni Liepiņu.  Pasākums 
notiek gleznu izstādes “Jānim 
Liepiņam 130” ietvaros.  
Ieeja bez maksas.

Līdz 23. janvārim 

Mākslas galerijā “Durvis” 
skatāma Līvānu stikla un 
amatniecības centra izstāde 
“Līvāni = Stikls”.  
Ieeja bez maksas.

Līdz 15. februārim Tukuma 
Audēju darbnīcā skatāma 
Intas Konrades jubilejas 
personālizstāde “Tā es pati”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 23. februārim Tukuma 
Mākslas muzejā skatāma 
gleznu izstāde “Jānim 
Liepiņam 130”. Ieeja ar 
muzeja biļeti.

Līdz 13. jūlijam Tukuma 
Pils tornī skatāma izstāde 
“Mainīgais Tukums. 
Pētnieku atklājumi”.  
Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 28. septembrim 
Durbes pilī skatāma izstāde 
“Laimonis Mieriņš. Krāsu 
spēles”. Ieeja ar muzeja biļeti.

Līdz 2026. gada 29. martam 
Durbes pilī skatāma izstāde 
“Aija Mūrniece. Gadalaiki”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

Kandavas 
novadpētniecības 
muzejā
No 15. janvāra līdz 
1. martam apskatāma 
Tukuma Audēju darbnīcas 
TLMS “Durbe” rokdarbu 
izstāde “Mēs darām tā. 
Tukums Kandavā”. Biļešu 
cena pieaugušajiem 2 EUR, 
skolēniem, studentiem un 
pensionāriem – 1 EUR.

Lapmežciema  
pagasta muzejā
Līdz 21. februārim 
apskatāma gleznotājas Līvijas 
Brigitas Pavlovskas darbu 
izstāde  “...Vēlreiz...”.

Muzeju aktualitātes

Vārds, uzvārds Dzimšanas 
gads Deklarētā vieta

Milda Andrupe 1940 Tukums

Guntars Bērziņš 1967 Tukums

Ludmila Cvetkova 1948 Tukums

Jānis Jekšiņš 1984 Tukums

Agris Lukša 1972 Tukums

Ērika Markovska 1938 Tukums

Andris Ozols 1951 Tukums

Jurijs Poļetajevs 1950 Tukums

Andris Smilga 1953 Tukums

Anatolijs Šakins 1943 Tukums

Anna Tisenkopfa 1935 Tukums

Dainis Vēvers 1967 Tukums

Lidija Zujeva 1931 Tukums

Elga Cepleviča 1938 Kandava

Gunārs Juršijs 1950 Kandava

Dagnija Rutmane 1939 Kandava

Ojārs Osis 1957 Kandavas pagasts

Aleksandrs Batkovs 1963 Cēre

Edgars Rancāns 1982 Degole

Ārija Bumbiere 1950 Džūkste

Viljams Dents 1936 Engure

Mirdza Bērzāja 1938 Irlava

Rašits Ahmadejevs 1933 Jaunpils

Aivars Mežsargs 1954 Jaunpils

Zenta Plezere 1940 Jaunpils

Zigrīda Balama 1954 Jaunsāti

Māris Ozols-Ozoliņš 1959 Jaunsāti

Arvis Rezenbergs 1952 Matkule

Agris Savickis 1950 Matkule

Jānis Freimanis 1936 Slampe

Mečislavs Avsjukevičs 1935 Smārde

Zenta Ušpele 1937 Smārde

Dzintra Alksne 1950 Vāne

Dzintars Ozols 1958 Zante

Andrejs Dagajevs 1985 Zentene

Nodarbināti un 
pašnodarbināti iedzīvotāji 
vecumā no 18 gadiem 
var pieteikties izglītības 
programmām platformā 
www.stars.gov.lv, lai 
apgūtu darba tirgū aktuālas 
profesijas, pilnveidotu un 
uzlabotu profesionālās 
kompetences un digitālās 
prasmes.

Platformā pieejamas daudz-
veidīgas izglītības program-
mas, kas piedāvā apgūt profesi-
jas un pilnveidot prasmes visos 
Latvijas reģionos – Kurzemē, 
Zemgalē, Vidzemē, Latgalē un 
Rīgā. Mācību piedāvājumā ie-
kļautas arī programmas ar ie-
spēju mācīties attālināti. Izglī-
tības programmu katalogs ir 

pieejams platformas sadaļā “Iz-
glītības programmas”. Mācību 
piedāvājums tiek regulāri ak-
tualizēts, sniedzot iespēju ik-
vienam apgūt noderīgas pras-
mes gan karjerai, gan ikdienas 
dzīvei.

Lielāko daļu mācību izmak-
su sedz Eiropas Sociālā fonda 
Plus (ESF+) un valsts budžeta 
līdzfinansējums. Atkarībā no 
izglītības programmas veida, 
līdzmaksājums variē no 5 līdz 
30% no kopējās mācību mak-
sas. Nodarbinātām personām 
no mājsaimniecībām, kam pie-
šķirts maznodrošinātas vai 
trūcīgas mājsaimniecības sta-
tuss, kā arī personām, kuras ie-
guvušas bēgļa vai alternatīvo 
statusu, mācības ir bez maksas.

Pieteikties mācībām var 
prasmju pārvaldības plat-
formā www.stars.gov.lv, iz-
veidojot individuālo mācību 
kontu.  Tajā pieejama infor-
mācija par mācību iespējām 
un to īstenošanas vietām, uz-
ņemšanas nosacījumiem, kā 
arī mācību un atbalsta iespē-
jām. Savā individuālajā mā-
cību kontā ikviens arī var uz-
krāt informāciju par iepriekš 
iegūto izglītību, profesionālo 
pieredzi un iegūtajiem izglī-
tību apliecinošiem dokumen-
tiem.

Iepazīsties ar piedāvātajām 
programmām, izveido savu 
individuālo mācību kontu un 
piesakies mācībām platformā 
www.stars.gov.lv!

Iespēja apgūt un 
pilnveidot prasmes ar 
ES līdzfinansējumu

Izveido e-adresi
Portālā Latvija.lv izveido savu e-
adresi un turpmāk saņem nekustamā
īpašuma nodokļa paziņojumu
automātiski

Autorizējies e-pakalpojumi.lv
www.epakalpojumi.lv sadaļā
"Nekustamais īpašums" izvēlies 
e-pakalpojumu "E-pasta un SMS
pieteikums"

Aizpildi iesnieguma veidlapu
iesniedz klātienē jebkurā valsts un
pašvaldības klientu apkalpošanas un
pakalpojumu centrā Tukuma novadā 

ar elektronisko parakstu parakstītu
iesniegumu nosūti uz e-pastu
pasts@tukums.lv

Ātrāk, ērtāk un
VIDEI DRAUDZĪGĀK!

PIESAKIES NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA
NODOKĻA MAKSĀJUMA SAŅEMŠANAI
ELEKTRONISKI

Atceries: e-adrese juridiskām personām no 2023.gada 1.janvāra ir obligāta!
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Tukuma novada pašvaldība atgādina, ka pasākumiem, kuri tiek rīkoti ārpus telpām publikai, nepieciešams saņemt pašvaldības Atļauju publisku pasākumu rīkošanai. Lai pieteiktu publisku pasākumu un saņemtu 
atļauju tā rīkošanai, pasākuma organizators ne vēlāk kā 15 dienas pirms plānotā pasākuma norises dienas iesniedz pašvaldībā iesniegumu. Iesnieguma veidlapa atrodama www.tukums.lv sadaļā "Pakalpojumi" > 
"Atļaujas, licences un saskaņojumi".

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?
TUKUMA  PILSĒTĀ 

No 6. janvāra Tukuma bibliotēkā 
Tukuma muzeja ceļojošā izstāde 
“Kurbads. Latvju varoņstāsts”. 
Ieeja bez maksas.

No 14. janvāra Tukuma 
bibliotēkā Smārdes mākslas 
studijas “Pļava” izstāde “Kas 
manu sirdī ziemā silda?” –  darbi 
dažādās tehnikās.  
Ieeja bez maksas.

18. janvārī plkst. 12.00 
Tukuma bibliotēkā tikšanās ar 
rakstnieci, Latvijas literatūras 
gada balvas laureāti, dzejnieci 
un dziesminieci Janu Egli, 
darbu “Svešie jeb miļeņkij ti moi” 
(2018) un “Dzimšanas diena” 
(2020), kā arī dzejas grāmatu 
“Dzirdēt noklusēto” (2002) un 
“Ledus debesis” (2023) autori. 
Jaunākā grāmata – stāstu krājums 
“Jaunākais pacients”. Pasākumu 
atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds 
(VKKF). Ieeja bez maksas.

20. janvārī Brīvības laukumā 
pie Tukuma Pils torņa “Ceļojums 
laikā. Barikādes 1991”.  Moto: 
brīvība = atbildība. Plkst. 10.00–
14.00 izglītojoša programma 
6.–8. klases audzēkņiem. Dalība 
bez maksas. Plkst. 18.00 koncerts 
Tukuma Sv. Trīsvienības baznīcā. 
Ieeja bez maksas.

26. janvārī Tukuma pilsētas 
Kultūras namā kino diena. 
Plkst. 13.00 filma visai 

ģimenei “Lācēna Padingtona 
piedz īvojumi Peru”. Biļetes 
cena 3 EUR. Plkst. 16.00 drāma 
“Cildenie” un tikšanās ar filmas 
veidotājiem. Biļetes cena 4 EUR. 
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

30. janvārī plkst. 17.00 Tukuma 
bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci, 
žurnālisti, bijušo politiķi 
Daci Rukšāni. Pazīstama kļuva 
2002. gadā kā darba “Romāniņš” 
autore, vieni no pēdējiem darbiem – 
“Krieva āda” (2020), “Džikī” 
(2023), “Lu-lū un Eņģelis” (2024). 
Pasākumu atbalsta VKKF.  
Ieeja bez maksas.

1. februārī plkst. 13.00  Tukuma 
pilsētas Kultūras namā senioru 
kora “Skandīne” 45 gadu 
jubilejas koncerts “Vēstījums”. 
Koncerts 2 daļās. Ieeja bez maksas.

9. februārī plkst. 15.00 Tukuma 
pilsētas Kultūras namā Jaunatnes 
teātra “Brīvā versija” pirmizrāde 
“Jūtu mulsumā. Ārprāts”. Biļetes 
cena 3 EUR. Biļetes Tukuma 
pilsētas Kultūras nama kasē.

Līdz 26. februārim Tukuma 
pilsētas Kultūras namā biedrības 
“Tukuma Tēlotājmākslas 
studija” jubilejas izstāde “Pēc 
piecpadsmit ziemām”. Apmeklēt 
iespējams pasākumu laikā vai 
sazinoties pa tālr. 27001699.  
Ieeja bez maksas.

IRLAVAS PAGASTĀ
No 20. janvāra līdz 

28. martam Irlavas Kultūras 
namā Mākslas studijas “Otiņas” 
gleznu izstāde “Gadalaiki”. 
Ieeja bez maksas.

ZANTES  PAGASTĀ
28. janvārī plkst. 15.30 Zantes 

Kultūras namā notiks galda un 
grīdas spēļu pēcpusdiena.  
Ieeja bez maksas.

16. janvārī plkst. 17.00 Pūres 
Kultūras namā kino filma “Mans 
draugs pingvīns”. Biļetes cena 
2 EUR.

25. janvārī plkst. 17.00 Pūres 
Kultūras namā amatiermākslas 
kolektīvu atpūtas vakars, 
vokāli instrumentālai grupai 
“Rācenīši 5”.

2. februārī plkst. 12.00 Pūres 
Kultūras namā Sveču balle 
“Katram savs sveču stāsts”. 

7. februārī plkst. 18.00 Pūres 
Kultūras namā kino “Vecāku 
sapulce”. Biļetes cena 3 EUR.

PŪRES  PAGASTĀ

No 8. janvāra Engures Kultūras 
namā starptautiskā plenēra 
“Līvzeme” gleznu izstāde 
“Gleznas ar stāstu”.

ENGURES  PAGASTĀ

25. janvārī plkst. 20.00 Džūkstes 
Kultūras namā koncertu cikla 
“Latvijas Skaņas” ceturtais 
koncerts. Biļetes iepriekšpārdošanā 
Džūkstes Kultūras namā vai 
bezrindas.lv, biļetes cena  10 EUR, 
pasākuma dienā Džūkstes Kultūras 
namā 15 EUR.

DŽŪKSTES  PAGASTĀ

SMĀRDES  PAGASTĀ
No 10. janvāra līdz 30. martam 

Šlokenbekas muižā  norisināsies  
dramaturģes, teātra režisores, 
tērpu mākslinieces, un dzejnieces 
Kerijas Margo gleznu un teātra 
tērpu izstāde  “Nakts rotaļas ar 
zemapziņu”. 

17. janvārī plkst. 19.00 
Šlokenbekas muižā vokālais 
ansamblis “Muižiņa” un 
draugi aicina uz kopīgu radošu 
sadziedāšanās pasākumu ar 
radošajām darbnīcām. Sveču 
dekupāža, keramikas darbnīca, 
ziepju darbnīca, dekoru aušana, 
gleznošana ar putām. Mīļi aicināti 
uz sirsnīgu kopābūšanu radošā 
atmosfērā! Dalības maksa 2 EUR.

24. janvārī plkst. 19.00 
Šlokenbekas muižas krodziņā 
muzikālais vakars ar Adriano 
Trindadi. Mēs ar prieku 
paziņojam, ka Adriano Trindade, 
izcilais sambas roka un “Jazz 
Brasil” mūzikas pārstāvis no 
Berlīnes (Vācija), ir atgriezies un 
uzstāsies pie mums muzikālajā 
vakarā! Zvani uz tālr. 29904147  
un rezervē galdiņu!  

Biļetes cena 10 EUR.
8. februārī plkst. 19.00 

Šlokenbekas muižā vidējās 
paaudzes deju kolektīvs 
“Dzērves” aicina ikvienu uz 
5 gadu jubilejas koncertu 
“Dzērves sauc dejā”.  
Biļetes cena 2 EUR.

13. februārī plkst. 19.00 
Šlokenbekas muižā Regīna 
Devīte monoizrādē ar komēdijas 
elementiem “Sieviete ar 
dzeltenām brillēm”. Izrāde izvēlas 
parādīt sieviešu daudzpusīgo dabu 
gan sāpēs, gan mīlestībā. Biļetes 
iespējams iegādāties Šlokenbekas 
muižā, “Biļešu Paradīzes” kasēs un  
internetā bilesuparadize.lv. Biļetes 
cena 10 EUR.

14. februārī plkst. 21.00 
Šlokenbekas muižā Mīlestības 
balle. Balli spēlēs Jānis Krūmiņš 
no grupas “Apvedceļš” un 
Dj Gunchs. Balle ar popielas 
elementiem; ja vēlies izveidot 
savu popielas priekšnesumu un 
to prezentēt vai pieteikt galdiņu, 
z vani Agnesei uz tālr. 25995540! 
Biļetes cena 10 EUR.

ZEMĪTES  PAGASTĀ
20. janvārī plkst. 18.00 

Barikāžu atceres pasākums 
Grenčos daudzdzīvokļu māju 
pagalmā. Muzikālie viesi – 
Matkules ansamblis. Ikviens 
aicināts ierasties, ņemot līdzi 
svecīti un mazu groziņu kopējam 
mielastam. Ieeja bez maksas.

25. janvārī Zemītes Tautas namā 
senioru deju kopas “Ozolzīles” 
draugu sadancošanās pasākums 
(laiks tiks precizēts). Ieeja bez 
maksas.

11. februārī plkst. 19.00 Zemītes 
Tautas namā filma “Vecāku 
sapulce”. Biļetes cena: 3 EUR.

No 17. janvāra līdz 7. martam 
Slampes Kultūras pils deju zālē 
Guntas Pelītes gleznu izstāde “Pa 
dzīvi ejot”. Ieeja bez maksas.

18. janvārī plkst. 18.00 Slampes 
Kultūras pilī vidējās paaudzes 
deju kolektīva (VPDK) “Namejs” 
15 gadu jubilejas koncerts “Nameja 
Gredzena rotā”. Svētku koncertā 
piedalīsies VPDK “Namejs” draugi: 
“Laisma”, “Jumis”, “Ozolāji”, “Ačkups”, 
“Dzirna s”, “Daugava”, “Jaunpils”, 
“Dzērves”, “Pavediens”. Ieeja bez 
maksas.

25. janvārī plkst. 16.00 Slampes 
Kultūras pilī dejas koncerts “Ziemas 
pasaka”. Koncertā piedalās 140 mazi 
un lieli deju studijas “Panda Dance 
factory” dejotāji vecumā no 5 līdz 
19 gadiem. Biļešu cenas: 6; 8 EUR. 
Biļetes iespējams iegādāties “Biļešu 
Paradīzes” tīmekļa vietnē un kasēs.

31. janvārī plkst. 19.00 Slampes 

Kultūras pilī Baibas Sipenieces-
Gavares jaunā stāvizrāde “Ir vēl”. 
Biļešu cenas: 16; 20; 24; 28 EUR. 
Biļetes iespējams iegādāties Slampes 
Kultūras pils kasē, tālr. 20005704 (P.–
PK. 8.00–2.00), “Biļešu Paradīzes” 
tīmekļa vietnē un kasēs.

1. februārī plkst. 10.00 
Slampes Kultūras pilī Jauno 
izpildītāju vokālais konkurss 
“Polārzvaigzne”. Dalību konkursā 
var pieteikt solisti, dueti, trio un 
kvarteti. Pieteikums un nolikums 
www.tonispustonis.lv. Pieteikšanās 
no līdz 25. janvārim.

9. februārī plkst. 17.00 Slampes 
Kultūras pilī Valmieras teātra 
viesizrāde “Amerikāņu bizons”. 
Biļešu cenas: 21; 23; 25 EUR. Biļetes 
iespējams iegādāties Slampes 
Kultūras pils kasē, tālr. 20005704 
(P.–PK. 8.00–2.00), “Biļešu 
Paradīzes” tīmekļa vietnē un kasēs.

SLAMPES  PAGASTĀ

18. janvārī plkst. 20.00 
Kandavas Kultūras namā atpūtas 
vakars ar Ufo, DJ Japāni un 
draugiem. Groziņgaldiņvakars ar 
omulīgu un rotaļīgu atmosfēru, 
jautrām izklaidēm un pamatīgu 
izdancošanos diskotēkā. 
Galdiņu rezervēšana, zvanot uz 
tālr. 63182040. Biļešu tirdzniecības 
Kandavas Kultūras nama kasē. 
Biļetes cena 15 EUR.

22. janvārī plkst. 19.00 
Kandavas Kultūras namā 
Kandavas Deju skolas 
atkārtots koncertuzvedums 
“No sirds uz sirdi” pēc 
H. K. Andersena pasakas 
“Sniega karaliene” motīviem, 
mūsdienu interpretācijā. 
Biļešu iepriekšpārdošana 
Kandavas Kultūras nama kasē, 
tālr. 63182040. Biļetes cena 5 EUR.

23. janvārī plkst. 11.00–14.00 
Pensionāru Dienas centra 
zālē, Jelgavas ielā 4a, Kandavā, 
notiks medijpratības darbnīca 
senioriem “Saproti informāciju”. 
Pieteikšanās jebkuram 
interesentam līdz 20. janvārim pa 
tālr. 26527265. Dalība bez maksas.

25. janvārī plkst. 19.00 
Kandavas Vīna namā muzikāla 
tikšanās ar Antu Eņģeli.  

Biļetes cena 10 EUR. Rezervācija, 
zvanot uz tālr. 22320214.

Līdz 31. janvārim Kandavas 
Kultūras nama galerijā “Vējspārns” 
Astras Keišas un Ilonas 
Gabaliņas-Kilas kopizstāde 
“Gadalaiki dzīparos”. Rokdarbu 
izstāde apskatāma Kultūras nama 
pasākumos, kā arī darba dienās 
plkst. 10.00–16.00, zvanot uz 
tālr. 25771108. Ieeja bez maksas.

No 4. februāra līdz 28. martam 
Kandavas Kultūras nama galerijā 
“Vējspārns” Toma Šlesera un 
Astrīdas Šleseres gleznu izstāde. 
Ieeja bez maksas.

6. februārī plkst. 10.00 
Kandavas Kultūras namā izrāde 
bērniem “Baltā lāča lielais 
sapnis”. Piedāvā apvienība 
“Teātris un es”. Režisors Armands 
Ekštets. Mērķauditorija: bērni 
pirmsskolas un sākumskolas 
vecumā. Biļešu iepriekšpārdošana 
Kandavas Kultūras nama kasē, 
tālr. 63182040. Biļetes cena 5 EUR.

8. februārī plkst. 18.00 
Kandavas Kultūras namā 
Kandavas jauniešu deju kolektīva 
“Imuliņa” 20 gadu jubilejas 
koncerts. Biļešu iepriekšpārdošana 
Kandavas Kultūras nama kasē. 
Biļetes cena 3 EUR.

KANDAVAS  PILSĒTĀ

ZENTENES  PAGASTĀ
15. janvārī plkst. 15.00 Zentenes 

Kultūras namā spēles īsfilma 
“Gaiss”. Biļetes cena 2 EUR.

1. februārī plkst. 13.00 Zentenes 
Kultūras namā Sveču dienas 
ietvaros ceļojumu stāsti. Tikšanās 
ar Sanitu un Līgu. Ieeja bez maksas. 

Līdzi jāņem neliels našķītis pie tējas/
kafijas krūzes. Papildu informācija 
pa tālr. 27842650 (Kultūras nama 
vadītāja Anita).

5. februārī plkst. 17.00 Zentenes 
Kultūras namā spēlfilma “Vecāku 
sapulce”. Biļetes cena 3 EUR.

23. janvārī plkst. 19.00 
Tumes Kultūras namā Riharda 
Čerkovska stāvizrāde “Patiesība 
par bērnu audzināšanu 2”.  
Biļetes pieejamas bezrindas.lv. 
Biļetes cena:14 EUR.

24. janvārī plkst. 10.00 Tumes 
Kultūras namā Tukuma novada 
Lūgšanu Brokastis. Ieeja ar 
ielūgumiem un ziedojumiem. 
Šogad ziedojumi tiks nodoti 

biedrības “Palēciens Tev” 
vajadzībām, lai palīdzētu Tukuma 
novada sociālā riska grupas 
jauniešiem.

9. februārī plkst. 16.00 
Tumes Kultūras namā koncerts 
“Pavasara gaismas gaidās”, 
uzstāsies Vestards Šimkus. Sīkākai 
informācijai aicinām sekot Tumes 
Kultūras nama sociālo tīklu 
kontos.

TUMES  PAGASTĀ

Līdz 31. janvārim Valdeķu 
Kultūras namā skatāma Veltas 
Kociņas gleznu izstāde 
“Mana Latvija”. Izstāde 
apskatāma Valdeķu Kultūras 
nama pasākumos un darba 
dienās, iepriekš piesakoties pa 
tālr. 26671876.

VALDEĶU  CIEMĀ

24. janvārī plkst. 12.00 
Jaunpils pils Lielajā zālē 
bērnu pašdarbības kolektīvu 
sadraudzības pasākums. Ieeja 
bez maksas.

25. janvārī plkst. 17.00 
Jaunpils pils Lielajā zālē 
stāvizrāde “Patiesība par 
vīriešiem un sievietēm”. Biļetes 
cena 10 EUR.

JAUNPILS  PAGASTĀ

MATKULES PAGASTĀ
17. janvārī plkst. 20.00 Matkules 

Kultūras namā Ziemassvētku 
papildizrāde  Matkules Kultūras 
nama amatierteātriem “Jauda” 
un “Jaudiņa” J. Rainis “Mušu 
ķēniņš”. Biļetes cena: 3 EUR.

17. janvārī plkst. 22.00–3.00 
Matkules Kultūras namā Jaungada 
ieskandināšanas balle ar Artūru 
Bāni. Biļetes cena: 7 EUR. Galdiņu 
rezervācija no 2. janvāra, zvanot uz 
tālr. 25772208.

JAUNSĀTU  PAGASTĀ
Līdz februāra beigām Jaunsātu 

Tautas namā Kandavas Mūzikas 
un Mākslas skolas audzēkņu  
nobeiguma darbu izstāde. Ieeja 
bez maksas.

Jaunsātu Tautas namā mājas 
mīluļa “Semanuela  piedzīvojumi” – 
tikšanās un stāsts ar grāmatas 

autori Lieni Behmani (precīzāka 
informācija sekos Jaunsātu Tautas 
nama “Facebook” kontā). 

Jaunsātu Tautas namā 
piepūšamās atrakcijas bērniem 
līdz 9 gadu vecumam (precīzāka 
informācija sekos Jaunsātu Tautas 
nama “Facebook” kontā). 

25. janvārī plkst. 13.00 pie 
ugunskura Sēmes Tautas nama 
pagalmā 1991. gada barikāžu 
aizstāvju atceres dienas 
pasākums. Aicināts jebkurš 
interesents! Ieeja bez maksas.

6. februārī plkst. 17.00 Sēmes 
Tautas namā spēlfilma “Vecāku 
sapulce”. Biļetes cena 3 EUR.

SĒMES  PAGASTĀ

VĀNES  PAGASTĀ
25. janvārī plkst. 19.00 Vānes 

Kultūras namā Latviešu kino – 
komēdija “Vecāku sapulce”. 
Biļetes cena: 3 EUR.


